








MONEDAS ANT IGUAS
GRECIA - HELENISMO

F 1 (s. II-I a.C.). ¿Andecavi? Valle del Loira. Estátera de oro. (DT. 2174). Anv.: Cabeza imberbe 
entre cordones de perlas. Rev.: Caballo androcéfalo conducido por auriga, debajo
personaje recostado. 7,49 grs. Muy escasa. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 2 (413-404 a.C.). Sicilia. Catania. Tetradracma. (S. falta) (BMC. II, 33). Anv.: Cabeza laureada 
de frente de Apolo, tres cuartos a izquierda, detrás restos de leyenda HUAKLEIDAW. 
Rev.: KAXANAI[N. Cuadriga al galope; Victoria volando a izquierda y coronando al
auriga, columna jónica entre los caballos, gamba en exergo. 17,10 grs. Firmada por
Herakleidas. Muy rara. MBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 3 (449-413 a.C.). Atica. Atenas. Tetradracma. (S. 2526). Anv.: Cabeza de Palas Atenea de
estilo arcaizante, el ojo visto de frente, con yelmo adornado por hojas de olivo y
volutas. Rev.: ABE. Lechuza parada mirando al frente, encima ramita de olivo y
creciente. 17,15 grs. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 4 (s. II a.C.). Jonia. Smyrna. Tetradracma. (S. 4556 sim) (BMC. falta). Anv.: Cabeza torreada
de Cibeles. Rev.: IMYP/NAI[N, debajo monograma; todo en láurea. 16,58 grs. Rara.
EBC-. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

F 5 (486-450 a.C.). Xerxes-Artaxerxes. Lidia. Dárico. (S. 4677). Anv.: El Gran Rey arrodillado,
con arco y flecha. Rev.: Punzonada oblonga. 8,39 grs. Rara. EBC-. Est. 2.000. . . . . 1.500,–

F 6 (s. IV a.C.). Fenicia. Sidón. Tetrashekel. (S. 5941 var). Anv.: Nave de guerra a izquierda,
con estandarte en proa y la popa curvada; hilera de escudos sobre la borda, doble
línea de olas debajo, encima Û. Rev.: El rey de Sidón en carro tirado por tres
caballos al paso y conducido por un auriga que sostiene las riendas con ambas
manos; detrás, un personaje portando cetro rematado en cabeza de animal y un jarro. 
27.80 grs. Rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 7 Demetrios Poliorketes (294-288 a.C.). Tetradracma. (S. 6762). Anv.: Victoria en pie a
izquierda, con trompeta, sobre proa. Rev.: DHMHXUIPY BAWILE[W. Neptuno en pie 
a izquierda, blandiendo tridente; delante ß, detrás delfín y estrella. 17,17 grs. Muy
rara. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 8 Alejandro III, Magno (336-323 a.C.). Macedonia. Tetradracma. (MJP. 66). Anv.: Cabeza de
Herakles joven, con la piel de león. Rev.: ALE\ANDPOY. Zeus sentado a izquierda,
con águila y cetro; delante caduceo y [. 17,28 grs. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . 500,–

F 9 Filoxenos (hacia 110-80 a.C.). Push Kalavati. Tetradracma. (S. 7663) (Mitchiner A. & C.W.
1945). Anv.: BAWILE[W ANIKHTOY FILO\ENOY. Su busto diademado. Rev.: El rey a 
caballo; Æ debajo, leyenda karosti alrededor. 7,68 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 150,–

REPÚBLICA ROMANA

F 10 (225-217 a.C.). Anónima. Triente. (Craw. 35/3a). Anv.: Cabeza galeada de Minerva a
izquierda, debajo !!!!. Rev.: Proa, debajo !!!!. 86,18 grs. Pátina verde. MBC. Est. 800. 600,–

F 11 (528-541/225-212 a.C.). Anónima. Didracma. (Bab. 24). Anv.: Cabeza laureada de Jano
imberbe. Rev.: ROMA (en relieve sobre tableta tropezoidal). Júpiter lanzando el rayo y 
portando cetro, en cuadriga conducida por la Victoria. 6,30 grs. Rara. MBC+. Est. 400. 250,–

F 12 (hacia 642/111 a.C.). Gens Caesia. Denario. (Bab. 1). Anv.: Busto diademado de Apolo
Vejovis a izquierda, lanzando el rayo, tres cuartos de espaldas; detrás monograma de
ROMA. Rev.: L. CAESI. Los dos Lares sentados con cetro, acariciando un perro que
está entre ellos; arriba cabeza de Vulcano y tenazas, en el campo ¨ - ©. 3,92 grs.
Escasa. EBC-/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 13 (hacia 671/82 a.C.). Gens Mamilia. Denario. (Bab. 6). Anv.: Busto de Mercurio con el
petaso alado y caduceo, encima F. Rev.: C. MAMIL. LIMETAN. Ulises marchando con
bastón, su perro Argos ante él. 3,77 grs. Bella. Muy escasa. EBC. Est. 325. . . . . . . 250,–

F 14 (hacia 697/56 a.C.). Gens Memmia. Denario. (Bab. 9). Anv.: C. MEMMI. C. F. (Q)VIRINVS.
Cabeza barbada de Quirinus. Rev.: MEMMIVS AED. CERIALIA (PREIMVS FECIT).
Ceres sentada con espigas y antorcha, una serpiente delante. 3,91 grs. Ligeramente
descentrada. Rara. (EBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–



IMPERIO ROMANO

F 15 (46-45 a.C.). Cnaeo Pompeyo. As. (Craw. 471/1) (FAB. 2028). Anv.: Cabeza de Jano
bifronte, encima I. Rev.: CN. MAG. IMP. Proa. 16,98 grs. Pátina verde. Escasa. MBC.
Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 16 (708/46 a.C.). Julio César. Denario. (Co. 4) (S. 4a). Anv.: COS. TERT. DICT. ITER. Cabeza 
de Ceres, coronada de espigas. Rev.: AVGVR. PONT. MAX. Símpulo, aspérgilo, jarra y 
lítuo; D a derecha. 3,81 grs. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

17 (704/50 a.C.). Julio César. Denario forrado. (Co. 12). Anv.: Cabeza diademada de Venus.
Rev.: CAESAR. Eneas con el Paladión, portando a Anquises a hombros. 3,80 grs.
MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 18 (708/46 a.C.). Julio César. Áureo. (Co. 31). Anv.: C. CAES. DIC. TER. Busto alado de la
Victoria. Rev.: L. PLANC. PRAEF. VRB. Praeferículo. 7,92 grs. MBC. Est. 1.800. . . . . 1.300,–

F 19 (hacia 711/42 a.C.). Lépido y Augusto. Denario. (Co. 2) (Seaby y FFC. falta). Anv.:
LEPIDVS PONT. MAX. III V. R. P. C. Cabeza de Lépido. Rev.: CAES(AR IMP. III) VIR 
R. R. C. Cabeza de Augusto. 3,96 grs. Final de leyenda en reverso no catalogada.
Pequeña contramarca. Muy rara. (MBC+). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 20 s/d. Octavio Augusto. Dupondio. (Co. 562). Anv.: DIVVS AVGVSTVS PATER. Su cabeza
radiada a izquierda, encima estrella. Rev.: IMP. D. CAES. AVG. RESTITVIT. S. C.
Águila sobre globo. 8,81 grs. Acuñada bajo Domiciano. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . 250,–

F 21 (711/43 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 5). Anv.: CAESAR IMP. Su cabeza desnuda.
Rev.: ANTONINVS IMP. Caduceo alado. 4,05 grs. Magnífico ejemplar. Muy escasa.
EBC. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 22 s/d. Octavio Augusto. Denario. (Co. 98). Anv.: CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada.
Rev.: DIVVS IVLIVS. Cometa. 3,71 grs. Contramarca en anverso. Escasa. MBC+/EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 23 (742/12 a.C.). Octavio Augusto. Denario. (Co. 137). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su cabeza
desnuda. Rev.: IMP. X. Toro embistiendo. 3,81 grs. Escasa. EBC. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 24 (742/12 a.C.). Octavio Augusto. Áureo. (Co. 136) (Calicó 212). Anv.: AVGVSTVS DIVI F. Su 
cabeza desnuda. Rev.: IMP.X. Toro embistiendo a derecha. 7,77 grs. MBC+. Est.
3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 25 (768/15 d.C.). Tiberio. Denario. (Co. 16). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada, con cetro y flor. 3,67 grs.
MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 26 (768/15 d.C.). Tiberio. Áureo. (Co. 15). Anv.: TI. CAESAR DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Su
cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada, con cetro y flor. 7,66 grs.
MBC+. Est. 1.700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 27 (799/46 d.C.). Claudio. Áureo. (Co. 17). Anv.: TI. CLAVD. CAESAR AVG. P. M. TR. P. VI.
IMP. XI. Su cabeza laureada. Rev.: DE BRITANN. Inscrito sobre un arco de triunfo,
rematado de una estatua ecuestre entre dos trofeos. 7,35 grs. Rara. MBC/MBC+. Est.
3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 28 (803/50 d.C.). Claudio. Áureo. (Co. 92). Anv.: TI. CLAVD. CAESAR AVG. P. M. TR. P. X.
IMP. P. P. Su cabeza laureada. Rev.: S. P. Q. R./ P. P./ OB C. S., en corona de
roble. 7,64 grs. Sirvió como joya. Rara. (MBC+). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

F 29 s/d. Agrippina y Claudio. Denario. (Co. 4). Anv.: AGRIPPINAE AVGVSTAE. Busto de
Agrippina coronado de espigas. Rev.: TI. CLAVD. CAESAR AVG. GERM. P. M. TRIB.
POT. (P. P.). Cabeza laureada de Claudio. 3,49 grs. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . 600,–

F 30 s/d. Nerón. Áureo. (Co. 120). Anv.: IMP. NERO CAESAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada.
Rev.: (IVPP)ITER CVSTOS. Júpiter sentado a izquierda, con rayo y cetro. 6,95 grs.
MBC-/BC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 31 (64-65 d.C.). Nerón y Popea. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. 664) (BMC. XVI,
124). Anv.: NEP[ (KLDY. KAIW. WEB. GEP.) AY. Cabeza radiada de Nerón. Rev.:
QOQQ(AIA WEBAWTH). Busto drapeado de Popea, delante LIA (= año 11). 13,32 grs.
MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 32 s/d. Galba. Denario. (Co. 38). Anv.: SER. GALBA IMP. CAESAR AVG. P. M. TR. P. Su
cabeza laureada. Rev.: CONCORDIA PROVINCIARVM. La Concordia en pie a
izquierda, con rama de olivo y cornucopia. 3,41 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 400. . . 250,–

F 33 s/d. Galba. Tarraco. Denario. (Co. 80). Anv.: IMP. GALBA. Su cabeza laureada, debajo
globo. Rev.: HISPANIA. España en pie a izquierda, con dos espigas, adormidera, dos
lanzas y escudo. 3,42 grs. Levísima grieta. Magnífico ejemplar. Muy rara y más así.
EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 34 s/d. Galba. Áureo. (Co. 286). Anv.: IMP. SER. GALBA AVG. Su cabeza desnuda. Rev.: S.
P. Q. R./OB C. S., en corona de roble. 6,88 grs. Muy escasa. BC+. Est. 1.600. . . . . 1.300,–



F 35 s/d. Vitelio. Denario. (Co. 114). Anv.: A. VITELLIVS GERMAN. IMP. TR. P. Su cabeza
laureada. Rev.: XV. VIR. SACR. FAC. Trípode, encima delfín, cuervo en su interior.
3,20 grs. Escasa. MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 36 s/d. Vespasiano. Áureo. (Co. 131). Anv.: IMP. CAESAR VESPASIANVS AVG. Su cabeza
laureada a izquierda. Rev.: COS. VIII. Vespasiano en pie a izquierda, con traje militar, 
sosteniendo cetro y rollo, coronado por la Victoria. 7,02 grs. MBC-. Est. 1.300. . . . . . 1.000,–

F 37 (824/71 d.C.). Vespasiano. Áureo. (Co. falta) (Cal. 674). Anv.: (IMP.) CAES. VESPASIAN.
AVG. P. M. TR. P. P. P. CO(S. III.). Su cabeza laureada. Rev.: S. P. Q. R./P. P./OB
C. S., en corona de roble. 7,10 grs. MBC-. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 38 (75/76 d.C.). Vespasiano y Tito. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. 748). Anv.:
AYTOK. KAIW. WEBA. OYEWMAWIANOV. Cabeza laureada de Vespasiano, delante LH
(= año 8). Rev.: AVTOKPAT[P TITOW KAIWAP. Cabeza laureada de Tito. 13,01 grs.
Muy escasa. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 39 (841/83 d.C.). Domiciano. Denario. (Co. 27). Anv.: IMP. CAES. DOMIT. AVG. GERMANIC.
COS. XIIII. Su cabeza laureada. Rev.: CENS. P. P. P. Minerva en pie a izquierda, con 
rayo y lanza; escudo a sus pies. 3,31 grs. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 40 828/75 d.C. Domiciano. Aureo. (Co. 46) (Calicó 817). Anv.: CAESAR AVG. F. DOMITIANVS. 
Su cabeza laureada. Rev.: COS IIII. Cuerno de abundancia lleno de frutas. 7,28 grs.
MBC. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 41 (829/76 d.C.). Domiciano. Áureo. (Co. 50). Anv.: CAESAR AVG. F. DOMITIANVS. Su cabeza 
laureada. Rev.: COS. V. La loba a izquierda, amamantando a Rómulo y Remo, debajo 
una barca. 7,00 grs. MBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 42 s/d. Trajano. Denario. (Co. 74). Anv.: IMP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. Su
busto laureado. Rev.: COS. V. P. P. S. P. Q. R. OPTIMO PRINC. Victoria en pie a
izquierda, sosteniendo corona y palma. 3,35 grs. EBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 43 s/d. Trajano. Denario. (Co. 87). Anv.: (I)MP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M. TR. (P). Su
cabeza laureada. Rev.: COS. V. P. P. S. P. Q. R. OPTIMO PRINC. La Fortuna en pie 
a izquierda, con timón y cornucopia. 3,41 grs. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 44 (869/116 d.C.). Trajano. Denario. (Co. 150). Anv.: IMP. CAES. NER. TRAIAN. OPTIM. AVG.
GERM. DAC. Su busto laureado. Rev.: FORT. RED. (en exergo) PARTHICO P. M. TR. 
P. COS. VI. P. P. S. P. Q. R. (alrededor). La Fortuna sentada a izquierda, con timón
y cornucopia. 3,39 grs. EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 45 s/d. Trajano. Denario. (Co. 558). Anv.: IMP. TRAIANO AVG. G(ER. DAC. P.) M. TR. P.
COS. VI. P. P. Su busto laureado y drapeado. Rev.: S. P. Q. R. OPTIMO PRINCIPI.
Columna en espiral, rematada en estatua de Trajano; dos águilas debajo. 3,25 grs.
Muy escasa. MBC+. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 46 s/d. Trajano. Aureo. (Co. 91) (Calicó 1008). Anv.: IMP. TRAIANO AVG. GER. DAC. P. M.
TR. P. Su busto laureado, drapeado y corazado. Rev.: COS. V. P. P. S. P. Q. R.
OPTIMO PRINC. Trajano en pie, con lanza y levantando la diestra. 7,18 grs. Sirvió
como joya. MBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 47 869/116 d.C. Trajano. Aureo. (Co. 265) (Cal. 1064). Anv.: IMP. CAES. NER. TRAIAN.
OPTIM. AVG. GER. DAC. PARTHICO. Su busto laureado con la egida. Rev.: P. M.
TR. P. COS. VI. P. P. S. P. Q. R. Busto radiado y drapeado del sol. 7,17 grs. Golpes 
y rayas. Muy escasa. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

F 48 s/d. Adriano. Denario. (Co. 390). Anv.: HADRIANVS AVGVSTVS. Su busto laureado. Rev.:
COS. III. La Esperanza marchando a izquierda, con flor y alzándose el borde del
vestido. 3,29 grs. EBC-. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 49 s/d. Adriano. Denario. (Co. 903). Anv.: IMP. CAESAR TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su busto
laureado, drapeado y acorazado. Rev.: LIB. PVB. (en exergo) P. M. TR. P. COS. III.
(alrededor). La Libertad sentada a izquierda, con rama de laurel y cetro. 3,21 grs,.
Escasa. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 50 s/d. Adriano. Denario. (Co. 913). Anv.: IMP. CAESAR TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: LIBERAL AV(G). III. (en exergo). P. M. TR. P. COS. III
(alrededor). Adriano sentado sobre un estrado a izquierda; delante un hombre sentado, 
otro en pie y la Liberalidad con ábaco. 3,58 grs. Rara. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

F 51 s/d. Adriano. Denario. (Co. 1209). Anv.: IMP. CAESAR. TRAIAN. HADRIANVS AVG. Su
cabeza laureada. Rev.: PVDIC (en campo). P. M. TR. P. COS. III. (alrededor). La
Honestidad femenina en pie de frente, tapándose con el velo. 3,17 grs. MBC+. Est.
100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 52 (128/129 d.C.). Adriano y Sabina. Alejandría. Tetradracma de vellón. (S.GIC. 1273 sim).
Anv.: AYT. KAI. TPAI. ATPIA. &EB. Busto laureado, drapeado y acorazado de Adriano 
con la égida. Rev.: &ABI(NA &EBA&TH). Busto diademado y drapeado de Sabina,
detrás LIG (= año 13). 12,72 grs. MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 53 s/d. Faustina madre. Sestercio. (Co. falta) (Cayón 108). Anv.: DIVA AVGVSTA FAVSTINA.
Su busto velado y drapeado a izquierda. Rev.: PIETAS AVG. S. C. La Piedad velada,



en pie a izquierda, introduciendo un grano de incienso en un candelabro y
sosteniendo caja de perfumes. 27,30 grs. Rara. EBC-. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

F 54 s/d. Septimio Severo. Denario. (Co. 320). Anv.: L. SEPT. SEV. AVG. IMP. XI. PART. MAX.
Su cabeza laureada. Rev.: MARTI VICTORI. Marte en pie, con escudo y lanza
invertida. 4,06 grs. EBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 55 (958/205 d.C.). Caracalla. Denario. (Co. 420). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: PONTIF. TR. P. VIII. COS. II. Marte desnudo, en pie a
izquierda, el pie sobre un casco, sosteniendo rama y lanza. 3,36 grs. EBC. Est. 90. . 60,–

F 56 s/d. Julia Soaemias. As. (Co. 19). Anv.: IVLIA SOAEMIAS AVG. Su busto diademado y
drapeado. Rev.: VENVS CAELESTIS S. C. Venus diademada, sentada a izquierda, con 
manzana y cetro; un niño a sus pies. 10,39 grs. Rara. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . 350,–

57 s/d. Alejandro Severo. Denario. (Co. 161). Anv.: IMP. ALEXANDER PIVS AVG. Su busto
laureado y drapeado. Rev.: MARS VLTOR. Marte avanzando con lanza y escudo. 2,96 
grs. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 58 s/d. Trajano Decio. Sestercio. (Co. 87). Anv.: IMP. C. M. Q. TRAIANVS DECIVS AVG. Su
busto laureado y acorazado. Rev.: PANNONIAE S. C. Las dos Pannonias veladas en
pie, portando una insignia militar. 13,92 grs. Pátina verde. MBC+. Est. 180. . . . . . . . 120,–

F 59 s/d. Galerio Maximiano. Argenteo. (Co. 208). Anv.: MAXIMIANVS CAESAR. Su cabeza
laureada. Rev.: VICTORIA SARMAT. Cuatro soldados sacrificando sobre un trípode
ante la puerta de un campamento. 3 grs. Muy escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 60 s/d. Joviano. Tesalónica. Maiorina. (Co. 23). Anv.: D. N. IOVIANVS. P. F. PP. AVG. Su
busto diademado y drapeado. Rev.: VICTORIA ROMANORVM. Joviano con traje militar, 
en pie, sosteniendo lábaro y globo nicéforo; TESA en exergo. 8,10 grs. Escasa.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 61 s/d. Teodosio I. Aquileia. Solido. (Co. 37). Anv.: D.N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto
diademado, drapeado y corazado. Rev.: VICTORIA AVGG. Teodosio y Valentiniano II
sentados de frente sosteniendo un globo. Entre ellos, detrás, la victoria y palma. En el 
campo A-Q y en exergo COM. 4,40 grs. Golpes. (EBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 62 s/d. Antemio. Sólido. (Co. 6). Anv.: D. N. ANTHEMIVS P. F. AVG. Su busto galeado y
drapeado, con lanza al hombro. Rev.: SALVS REIPVBLICAE. Antemio y León con traje 
militar, en pie de frente, sosteniendo un globo nicéforo y portando lanza; RI en
campo, COMOB en exergo. 4,33 grs. Muy rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . 3.000,–

IMPERIO BIZANTINO

F 63 Odovacar (476-493). Mediolanum. Tremissis a nombre de Zeno. (Ratto falta) (Lacam 66).
Anv.: D. N. ZENO PERP. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.:
Cruz entre dos palmas, COMOB en exergo. 1,44 grs. Rara. MBC. Est. 900.. . . . . . . 500,–

F 64 Tiberio constantino (578-582). Sólido. (Ratto 915). Anv.: DN. TIb. CONS(TANT) PP AVI. Su
busto diademado y acorazado de frente sosteniendo globo crucifero. Rev.: VICTORI
AAVGGT cruz sobre cuatro gradas en exergo CONOB. 4,23 grs. MBC+. Est. 300. . . . 200,–

F 65 Mauricio Tiberio (582-602). Sólido. (Ratto 1011). Anv.: DN MAURC TIb. PP. AV(G) Su busto 
galeado y coronado de frente sosteniendo globo crucifero. Rev.: VICTORI AAVGGT.
Victoria de frente sosteniendo bastón rematado de crismon y globo crucifero. En
exergo CONOB, estrella en campo. 4,24 grs. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 66 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Solido. (Ratto 1359). Anv.: DD. NN. HERACLIUS
+. HERA. CONST. PP. AV. Sus bustos coronados de frente. Cruz en el campo. Rev.:
VICTORIA AVG(E. Cruz sobre tres gradas en el exergo CONOB. 4,44 grs. Grieta en
anverso. MBC+. Est. 260. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,–

F 67 Constantino X Ducas (1059-1067). Histamenon Nomisma. (Ratto 2011). Anv.: @KWN.
BACIfO. TOVKAC. Constantino en pie de frente, coronado por la virgen. Rev.:
@IHS.IXS. REX REGNANTHM. Cristo sentado de frente, bendiciendo con la diestra y
sosteniendo libro. 4,41 grs. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 68 Miguel VII Ducas (1071-1078). Histamenon Nomisma. (Ratto 2032). Anv.: MIX AHL BACI Su 
busto de frente sosteniendo lábaro y globo crucifero. Rev.: Cristo mimbado. de frente,
entre IC - XC. 4,37 grs. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–



MONEDAS ANT IGUAS DE
HISPANIA

F 69 Arekoratas (Agreda). Denario. (FAB. 79). Anv.: Cabeza imberbe, detrás B. Rev.: Jinete con 
lanza, debajo !wW@w#C. 4,09 grs. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 70 Arekoratas (Agreda). Denario. (FAB. 83A). Anv.: Cabeza imberbe, detrás !. Rev.: Jinete con 
lanza, debajo !wW@v/!C{. 4,09 grs. Muy escasa. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 71 Bilbilis (Calatayud). As. (FAB. 174). Anv.: Cabeza imberbe, detrás M, delante delfín. Rev.:
Jinete con lanza, debajo *e*ec{. 14,36 grs. MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 72 Cartago Nova (Cartagena). Siclo. (FAB. 380). Anv.: Cabeza de Tanit a izquierda. Rev.:
Caballo saltando, encima estrella. 7,13 grs. Muy escasa. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . 800,–

F 73 Divisores Inciertos. Tartemorion. (FAB. 431E) (LV. 78/7). Anv.: Cabeza laureada de Apolo.
Rev.: Delfín y creciente. 0,19 grs. Rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 74 Castele (Linares). As. (FAB. 543). Anv.: Cabeza imberbe diademada, delante mano. Rev.:
Esfinge, delante estrella, bajo línea f°He_. 16,80 grs. Pátina verde. MBC+. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 75 Ibsim (Eivissa). Semis. (FAB. 744). Anv.: Bes con martillo y serpiente entre ç - Ô. Rev.:
ÎêÔ�Î/ñqq. 8,00 grs. Pátina verde. Escasa. MBC. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 76 Ibsim (Eivissa). Claudio. Semis. (FAB. 753). Anv.: Su cabeza desnuda. Rev.: Bes con
martillo y serpiente, Î (poco visible) a izquierda. 6,52 grs. Muy rara. MBC/MBC-. Est. 
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 77 Luco Augusti (Lugo). Octavio Augusto. Dupondio. (FAB. 1333A). Anv.: IMP. AVG. DIVI F.
Su cabeza desnuda a izquierda, delante palma, detrás caduceo. Rev.: Rodela de
frente, encima dos lanzas; puñal y falcata a los lados hacia arriba. 17,74 grs. Rara.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 78 Luco Augusti (Lugo). Octavio Augusto. As. (FAB. 1334). Anv.: IMP. AVG. DIVI F. Su
cabeza desnuda a izquierda, entre palma y caduceo. Rev.: Rodela de frente. 13,82
grs. Pátina verde. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 79 Bolskan (Huesca). Denario. (FAB. 1501). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,n. Rev.: Jinete
con lanza, debajo ,e�0n. 3,84 grs. EBC-. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 80 Bolskan (Huesca). As. (FAB. 1505) (LV. 212/14). Anv.: Cabeza barbada, detrás delfín.
Rev.: Jinete con lanza, encima estrella, debajo ,e�0n. 6,69 grs. Tipo ´Palenzuela´.
Pátina verde. Muy escasa. MBC. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 81 Arsgitar (Sagunt). Dracma. (FAB. 1602). Anv.: Cabeza laureada de Hércules con clava al
hombro, delante delfín. Rev.: Toro embistiendo, encima estrella, bajo línea rastros de
leyenda. 2,48 grs. Rara. (EBC-/MBC+). Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 82 Arsgitar (Sagunt). Dracma. (FAB. 1608). Anv.: Cabeza imberbe laureada. Rev.: Toro

parado, encima láurea, bajo línea !s{ðCs. 2,72 grs. Rara. EBC-. Est. 3.500. . . . . . 2.500,–

F 83 Kese (Tarragona). Denario. (FAB. 1778). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con palma,
conduciendo un segundo caballo, debajo 9{W. 3,90 grs. MBC+/MBC. Est. 300. . . . . . 200,–

F 84 Kese (Tarragona). As. (FAB. 1783). Anv.: Cabeza imberbe. Rev.: Jinete con palma, debajo
6{W. 16,54 grs. Escasa. MBC+/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 85 Titiakos (Atienza). As. (FAB. 1895). Anv.: Cabeza barbada, detrás O. Rev.: Jinete con
lanza, debajo OO#@� en cartela. 10,17 grs. Rara. MBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . 200,–

F 86 Tole (Toledo). As. (FAB. 1905) (LV. 297/6). Anv.: Cabeza imberbe, detrás EX]COI, delante 
leyenda no visible. Rev.: Jinete con lanza, debajo TOLE. 20,28 grs. Rara. MBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 87 Imitaciones del siglo II a.C. As. (FAB. falta) (LV. 407/1). Anv.: Cabeza de Jano bifronte.
Rev.: Proa, debajo signos ilegibles. 28,13 grs. Pátina verde. Rara. MBC+. Est. 300. . . 200,–



REINO V IS IGODO

ACUÑACIONES PREVISIGODAS

F 88 A nombre de Justiniano I. ¿Narbona?. Sólido. (Chaves falta). Anv.: DN ILSTINILNV] D.
Su busto acorazado de frente con casco y lanza. Rev.: VICTORIL LVCCCV. CONOB. 
Victoria en pie a izquierda, con cruz larga; estrella delante. 3,69 grs. Sirvió como joya. 
Muy rara. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 89 A nombre de Justiniano I. Triente. (Tomasini 275 sim). Anv.: ITLVII!!ITLVII. Su busto
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VLIIIVLTII. Victoria en pie, con corona y
palma, COIIO4 en exergo. 1,18 grs. Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 90 A nombre de Justino I. ¿Narbona?. Sólido. (Chaves 52 sim). Anv.: 4N IVSTIIIVS PP LV.
Su busto acorazado de frente con casco y lanza. Rev.: VICTORIL LVCCC_. COOOB. 
Victoria en pie a izquierda, con cruz larga. 4,38 grs. Atribuida a Amalarico. Muy rara.
EBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 91 A nombre de Justino II. Triente. (Tomasini 514 var). Anv.: IIIV]TIIIILVL. Su busto

diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VILVLTO)VLO. Victoria en pie, con corona
y palma, CONO en exergo. 1,47 grs. Rara. MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . 600,–

RECAREDO I (586-601)

F 92 Emer i t a  (Mér i da ) .  T r i en te .  (CNV.  106 .2 ) .  Anv . :  @RECCLREDVS REX.  Re v . :

@EMERI-T-LPIV^. 1,43 grs. Pátina. Escasa. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

VITERICO (603-610)

F 93 Emer i t a  (Mér i da ) .  T r i en te .  (CNV.  175 .5 ) .  Anv . :  @VVITTERICV] RE@ .  Rev. :
@EMERE-T-LPIVS. 1,42 grs. Escasa. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

SISEBUTO (612-621)

F 94 Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 214.4). Anv.: @SISEBVTVS RI. Rev.: @PIVS BLRBI. 1,45
grs. Pequeña muesca. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

F 95 Córdoba. Triente. (CNV. 216). Anv.: @SISIBOTVS R@X. Rev.: @CORDOBL PIV]. 1,49 grs.
Rara. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 96 Eliberri (Granada). Triente. (CNV. 217.1). Anv.: @SISEBVTVS RE. Rev.: @PIVS ELIBERI.
1,42 grs. Muy escasa. EBC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 97 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 219). Anv.: @!SISEBVTVS RE!. Rev.: @ISPLLI PIVS. 1,43
grs. Bellísima. S/C-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 98 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 229). Anv.: @SISEBVTVS REX. Rev.: @TOLETO PIV^. 1,45 
grs. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

F 99 Emerita (Mérida). Triente. (CNV. 258). Anv.: @SISEBVTVS REX. Rev.: @EMERI-T-LPIVS.
1,43 grs. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

SUINTILA (621-631)

F 100 Barbi (Antequera). Triente. (CNV. 284). Anv.: @SVINTHILL RE. Rev.: @PIVS BLR BI5. 1,41
grs. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 101 Córdoba. Triente. (CNV. 287.4). Anv.: @SVINTILL P. Rev.: @CORD1BLPIVS. 1,43 grs.
EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 102 Eliberri (Granada). Triente. (CNV. 288.23). Anv.: @SVINTII!L RI5. Rev.: @PIVS EI!IBER.
1,35 grs. EBC-. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 103 Eliberri (Granada). Triente. (CNV. 288.38 sim). Anv.: @SVINTILLII. Rev.: @PIVS ELIBERI.
1,23 grs. EBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 104 Eliberri (Granada). Triente. (CNV. 288.39). Anv.: @SVINTII!ARI. Rev.: @PIVS EI!IBERI. 1,41
grs. EBC. Est. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–



F 105 Ispali (Sevilla). Triente. (CNV. 289.3). Anv.: @SVINTHILL RE. Rev.: @!I!SPLLI PIVS!. 1,40
grs. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 106 Tucci (Martos). Triente. (CNV. 290.11). Anv.: @SVINTHILlRE. Rev.: @IVSTVS TV5CI. 1,34
grs. Pátina. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 107 Acci (Guadix). Triente. (CNV. 293.14). Anv.: @SVINTILL1I5. Rev.: @IVSTVS LCC1. 1,41 grs. 
Muy escasa. EBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 108 Mentesa (La Guardia). Triente. (CNV. 295.23). Anv.: @SVINTHIL1RE. Rev.: @PIVS MENTSL. 
1,29 grs. Escasa. EBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 109 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 298). Anv.: @SVINTHILL REX. Rev.: @TOLETO PIV^. 1,42
grs. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 110 Emérita (Mérida). Triente. (CNV. 327). Anv.: @SVINTHILL REx. Rev.: @EMERITL PIVS.
1,50 grs. MBC+. Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

SISENANDO (631-636)

F 111 Córdoba. Triente. (CNV. 344 var). Anv.: @SISENLN1VS RE(x). Rev.: @CORDOBL PIVS¡.
1,26 grs. Sirvió como joya. Muy escasa. (MBC+). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

EGICA Y WITIZA (694-702)

F 112 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 571.14). Anv.: @INDNMNEGICL I. Rev.: @VVITTIôL I

REGS. Monograma �. 1,47 grs. Escasa. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

MONEDAS DE  AL ANDALUS
ALMORÁVIDES

F 113 AH 497. Yusuf Ibn Texufín. Agmat. Dinar. (V. 479) (Hazard 70). Anv.: ». 4,05 grs. EBC-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

TAIFA ALMORÁVIDE DE MURCIA

F 113A AH 547. Mohamad ibn Saad. Murcia. Dinar. (V. 1941). 3,91 grs. Rara. EBC. Est. 1.800. . . 1.200,–

NASARÍES DE GRANADA

F 114 Mohamad IX. Medina Granada. Dobla. (V. 2176). 4,61 grs. Bella. Rara. EBC. Est. 2.000. . . 1.200,–

CALIFATO ABÁSIDA DE BAGDAD

F 115 AH 65(...). Al-Mustasim (Medina al-Salam). Dinar. (Mitchiner W. of I. 266-7) (S.Album 275).
7,21 grs. Márgenes incompletos, pero visible parte de la fecha. MBC. Est. 250. . . . . 150,–

FATIMIDAS DE EGIPTO Y SIRIA

116 Al-Hakim Abu Alí al-Mansur. Dinar. (Mitchiner W. of I. 552-553 sim) (S.Album 709). 3,98
grs. Recortada. Ceca y fecha inciertas. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

MONEDAS MEDIEVALES
COMTAT DE BARCELONA

F 117 Ramón Berenguer IV (1131-1162). Barcelona. Diner. (Cru.V.S. 33). Anv.: LIRIO. BARCINO.
Rev.: Cruz con puntos en los espacios. 0,60 grs. Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . 60,–

COMTAT DEL ROSSELLÓ

F 118 Girard II (1164-1172). Perpinyà. Diner. (Cru.V.S. 115). Anv.: En el campo P, A, S y cruz.
@ROSILIONVS. Rev.: Cruz interior patada con omega esquemática en el 4º espacio.
1GIRARDVS COK. 0,91 grs. Leves manchitas. Rara. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . 250,–

VESCOMTAT DE NARBONA

F 119 Berenguer (1023-1067). Narbona. Diner. (Cru.V.S. 157). Anv.: Cuatro anillos en el campo.
NARBONA C. Rev.: Cruz interior. BERINGARI. 1,16 grs. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . 180,–



COMTAT DE PROVENÇA

F 120 Alfons I (1162-1196). Arles. Obol. (Cru.V.S.169). Anv.: Mitra.REX ARAGONE. Rev.: Cruz
pasante. -PRO-VI-NC-IA. 0,33 grs. Cospel ligeramente faltado, pero bella. Rara. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

CORONA CATALANO-ARAGONESA

PERE I (1196-1213)

F 121 Aragón. Dinero. (Cru.V.S. 302). Anv.: Busto a izquierda. PETR´ REX. Rev.: Árbol con cruz
encima. ARA-GON. 1,24 grs. Parte del plateado original. Escasa así. EBC-. Est. 200. . 90,–

ALFONS II (1285-1291)

F 122 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 331). Anv.: @ALFOSVS1DEI1GRACIA1REX1. Rev.: Roel en 1r y
4º cuartel. -1CIVI-TAS1-BACh´-NONA1-. 3,09 grs. Bella. Muy escasa. EBC-. Est. 400. . 250,–

JAUME II (1291-1327)

F 123 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 339.3). Anv.: @IACOBUS DEI GRACIA REX. Rev.: Roel en 2º y
3r cuartel. -CI#VI-TASB-ARCh´-NONA-. 3,03 grs. Flores de 5 pétalos. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

ALFONS III (1327-1336)

F 124 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366). Anv.: @LLFONSVS DEI GRLCIL REX. Rev.: Roel en 1er
y 4º cuartel. -CIVI-TLSB-LRCh´-NONL. 3,14 grs. Flores de 6 pétalos. Algunas
manchitas. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 125 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 366.2). Anv.: @LLFONSVS DEI GRLCIL REX. Rev.: Roel en
1er y 4º cuartel. -CIVI-TLSB-LRCh´-NONL. 3,04 grs. Flores de 5 pétalos. MBC/MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

PERE III (1336-1387)

F 126 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 384). Anv.: S·IHOA-NNES·B. Rev.: @·ARAG-OREX·P. 3,36 grs.
Marca: Rosa de anillos. Sirvió como joya. MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 127 Perpinyà. 1/2 florí. (Cru.V.S. 385). Anv.: S·IOH...NNS.B. Rev.: @ARAG-OREX... 1,70 grs.
Marca: Rosa de anillos. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 128 Perpinyà. Florí. (Cru.V.S. 386). Anv.: S!IOHA - NNES!B. Rev.: ARAG - OREX!P. 3,40 grs.
Marca: Yelmo. Escasa. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 129 Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 389). Anv.: S!IOHA - NNES!B. Rev.: ARAG - OREX!P. 3,45 grs.
Marca: Rosa de puntos. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 130 València. Florí. (Cru.V.S. 392). Anv.: S·IOHA-NNES.B. Rev.: @ARAG-OREX·P·. 3,41 grs.
Marca: Torre. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 131 Zaragoza. Florí. (Cru.V.S. 399). Anv.: S·IOHA-NNES·B. Rev.: @ARAG-OREX·P. 3,17 grs.
Marca: C Gótica. Rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 132 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402.1). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS5DEI5GRACIA5REX.
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3r cuartel. -CIVI-TASB-ARCK-NONA-. 3 grs. Flores de 6
petalos. Letras latinas. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 133 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402.1). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS5DEI5GRACIA5REX.
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. CIVI-TASB-ARCK-NONA. 3,18 grs. Flores de
6 pétalos. Letras latinas. Flan grande. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 134 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402.1). Anv.: @PETRVS4DEI4GRACIA4REX. Rev.: Roel en 2º y
3r cuartel. -CIVI-TASB-ARCh´-NONA-. 3,06 grs. Bella. Escasa así. MBC+/EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 135 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 408). Anv.: @PETRUS#DEI#GRACIA#REX. Rev.: Roel en 1r y 4º 
cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-NONA-. 3 grs. Flores de 5 pétalos y cruz en el vestido.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 136 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 408.1). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS%DEI%GRACIA%REX.
Rev.: Cruz con roel en 2º y 3er cuartel. CIVI-TASB-ARCK-NONA. 3,21 grs. Flores de
5 pétalos y cruz en el vestido. Mancha en reverso. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . 125,–

F 137 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. falta). Anv.: Busto a izquierda. @PETRVS-DEI-GRACIA-REX.
Rev.: Cruz con roel en 1er y 4º cuartel. CIVI-TASB-ARCK-NONA. 3,19 grs. Flores de
5 pétalos y cruz en el vestido. Letras góticas. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–



F 138 Mallorca. Mig ral d´or. (Cru.V.S. 440). Anv.: Rey en el trono, venera a izquierda.
@PETRVS,DEI,GRATIA1REX÷ .  Rev.:  Cruz de doble travesaño entre veneras.
@ARAGONVM,ET-MAIORICARVM. 1,74 grs. Muy rara. MBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . 2.000,–

F 139 Mallorca. Octau de ral d´or. (Inédita). Anv.: Rey en el trono, venera a izquierda. Rev.: Cruz 
de doble travesaño, venera a derecha. 0,33 grs. Algo recortada. Muy rara. (MBC+).
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 140 Mal l o r ca .  Ra l .  (C ru .V .S.  450 ) .  Anv. :  Bus to  de  f r en te  en t re  dos  vene ras .
@PETRVS,DEI,GRACIAA!REX,. Rev.: Cruz latina con veneras en los espacios.
ARAGONVM1ET-MAIORICARVM. 3,55 grs. Muy rara. MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . 600,–

JOAN I (1387-1396)

F 141 Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 469). Anv.: @S·IOHA-NNES·B. Rev.: @ARAG-OREX IO. 3,43 grs.
Marca: M gótica y dos veneras en anverso y reverso. Escasa. MBC. Est. 700. . . . . . 400,–

MARTÍ I (1396-1410)

F 142 Mallorca. Florí. (Cru.V.S. 496). Anv.: S IOHA-NNES B. Rev.: @ARAGO-REX MAR. 3,43 grs.
Marcas: M (no visible) y rombo-venera. Escasa. MBC-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 143 València. Florí. (Cru.V.S. 504). Anv.: @S·IOHA...B. Rev.: @ARAG-OREX MR. 3,46 grs.
Marca: Corona y rombo en aspa a derecha de los pies de S. Juan Bautista. Escasa.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 144 Mal l o r ca .  Ra l .  (C ru .V .S.  517 ) .  Anv. :  Bus to  de  f r en te  en t re  vene ras .
@MARTINUS 4DEI 4GRACIA REX.  Rev. :  C ruz  con  vene ras .  @ARAGONUM
ET-MAIORICARUM. 3,24 grs. Manchitas. Rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

PERE II DE SICÍLIA (1337-1342)

F 145 Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 596). Anv.: Águila coronada. @1PETRVS1SECVNDVS. Rev.: Armas
catalanas entre � - �, encima cruz. @1DEI1GRA1REX1SICILIE. 3,23 grs. Rara. MBC+.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375,–

ALFONS IV (1416-1458)

F 146 València.  Florí .  (Cru.V.S. 813.1) (Cru.Comas 94/1).  Anv.:  S! IOHA-NNES!B. Rev.:
@ARAG-O1REX!A. 3,46 grs. Marcas: Corona y marco-cardo y punto entre los pies del
santo. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 147 Perpinyà. Mig croat. (Cru.V.S. 826 var). Anv.: @ALFONS91DjI1GRA!REX1ARAG. Rev.: Roel
en 1r y 4º cuartel. -COMS-BARCh´-NONA-ROCIL-. 1,52 grs. Muy rara. MBC-. Est. 700. 400,–

F 148 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 838). Anv.: Busto de frente. @ALFONSUS1DEI1GRACIA1REX1. Rev.:
Cruz con lises. @ARAGONUM ET-MAIORICARUM. 3,13 grs. Atractiva. Rara así. EBC-.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 149 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 856 var). Anv.: Busto de frente entre escuditos catalanes.
@ALFONSUS DEI GRA R. Rev.: Cruz. @ARAGONU-ET%MAIOR. 1,44 grs. Buen
ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 150 Menorca. Diner. (Cru.V.S. 858). Anv.: Busto a izquierda. @ALFONSVS1REX. Rev.: Armas de 
Menorca. @MINORICHARUM. 1,15 grs. Rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

JOAN II (1458-1479)

F 151 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 956). Anv.: Busto de frente entre escuditos catalanes.
@IOHANES DEI GRACIA RX. Rev.: Cruz. @ARAGONUM!ET-MAIORC. 1,49 grs. Escasa. 
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 152 Mallorca. Dobler. (Cru.V.S. 961). Anv.: Busto de frente entre caballo-perro. @IOHANES DEI
GRACIA R. Rev.: Cruz. @ARAGONUM-ET MAIORIC. 1,28 grs. Rara. MBC-. Est. 300. . 150,–

FERRAN II (1479-1516)

F 153 Barcelona. Principat. (Cru.V.S. 1129) (Cal. 37). Anv.: Busto a derecha. Detrás escudito con

león. FERDIðLðDVS1D1G1REX! .  Rev.:  Escudo entre B-B. !CLSTELLE!LRL!
COMES!B!. 3,52 grs. Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 154 Barcelona. Principat. (Cru.V.S. 1129) (Cal. 37). Anv.: Busto a derecha, detrás escudito con
león. FERDINANDVS1D1G1REX1. Rev.: Escudo entre B-B. CASTELL(E1)ARA1COMES1B. 
3,42 grs. Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 155 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1140). Anv.: Busto a izquierda. FERDINANDVS!D!G!REX1. Rev.:
Roel en 2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB-ARCh´-NONA. 3,01 grs. Rayita. MBC. Est. 150. . 75,–

F 156 Barcelona. Croat.  (Cru.V.S. 1140 var) (Badia 766 var).  Anv.:  Busto a izquierda.
FERDINANDUS1D1G1R1X1. Rev.: Roel en 1r y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCI-NONA-.
3,10 grs. Algo alabeada. Rara y más así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–



F 157 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. falta). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANDISø!R!M(GON±. Rev.: 

Armas de Mallorca. @M(IORIC(-escudito-C(THOLIC. 2,32 grs. A latinas en anverso
y góticas en reverso. Bella. Leyendas rarísimas. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

158 Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 1184). Anv.: Busto a izquierda. @FERDINANDVS REX ARAGONVM.
Rev.: Armas de Mallorca. @MAIRICARV- escudito con creciente -CATOLICVS. 2,34 grs. 
Oxidaciones superficiales. Escasa así. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 159 Mal lorca.  Ral .  (Cru.V.S.  1184 var) .  Anv. :  Busto a izquierda.  @FERDINANDVS!
REX!ARAGONVM. Rev.: Armas de Mallorca. @MAIORICARVê - escudito con 3
crecientes - CATOLICVS. 2,32 grs. Letras látinas. Corona de 5 florones. Manchitas,
pero buen ejemplar. Escasa así. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 160 València.  Doble ducat.  (Cru.V.S. 1205).  Anv. :  Busto a izquierda.  @FERdINANdS

xdEI�RACIAxREX2 .  Rev. :  Escudo de Valenc ia coronado con or la  lobulada.
@VALENCIExMAI2escudito con león2ORICARVMx2SER. 6,97 grs. Rara. MBC+. Est.
2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

FERNANDO II (1157-1188)

F 161 ¿León?. Dinero. (Inédita). Anv.: Busto a derecha. FERNAND REX. Rev.: Cruz latina con
estrellas arriba y alfa y omega debajo. ISPANIA. 0,82 grs. Muy rara. MBC-. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

ALFONSO VIII (1158-1214)

162 Toledo. Óbolo. (AB. 173). Anv.: Jinete a derecha con manos en alto. Rev.: Cruz.
5TOLETAS. 0,32 grs. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

PEDRO I (1350-1368)

F 163 Coruña.  Rea l .  (AB.  379 var ) .  Anv. :  P  coronada.  @DOMINVS,MICHI,AITOR,ET,
EGOC,/,ISPICIAM,INIMICOS M,. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera debajo.
@PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS. 3,47 grs. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 164 Sevi l l a .  Rea l .  (AB.  380 ) .  Anv. :  P  co ronada .  @DOMINVS1MIChI 1ADIVTOR 1
ETEGO1DIS/8PICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, debajo S.
@PETRVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS11. 3,49 grs. MBC+. Est. 110. . . . . . . . . . . . 75,–

ENRIQUE II (1368-1379)

F 165 Burgos .  Rea l .  (AB.  401 ) .  Anv. :  EN co ronadas .  @DOMINVS1MIChI 1ADIVTOR 1
ETEGO1DI/¿SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, debajo B. 
@ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONIS1. 3,40 grs. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 175,–

F 166 Córdoba.  Real .  (AB.  403) .  Anv. :  EN coronadas.  @DOMINVS1MICHI1ADIVTOR1ED
EGO1/DISPICIAM1INIMICOS1ME. Rev.: Castillos y leones cuartelados. C-O-R-¿ en los
lóbulos. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTEL. 2,99 grs. Ex-Áureo, colección Berceo,
diciembre 1988 nº 488. Rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 167 Coruña .  Rea l .  (AB.  404 ) .  Anv. :  EN co ronadas .  @DOMINVS#MIChI#ADIVTOR#
ET#EGO#D/¿ISPICIAM#INIMICOS#MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera
antigua debajo. @ENRICVS#REX#CASTELLE#ELEGIONIS. 3,25 grs. Rara. MBC. Est.
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 168 Santiago de Compostela. Real. (AB. falta). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS5MICH5

IIAIVTOR5/TIME;O1AIPtC1OGCt. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera debajo.
@ENRICVS1DEI1GRACIA1REX CAS. 3,38 grs. Florones en los ángulos. Tipo primitivo.
Rarísima leyenda de anverso. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

FERNANDO I DE PORTUGAL (1367-1383)

F 169 Zamora .  1 /2  t o rnés .  (AB .  518 ) .  Anv . :  Escudo  con  qu inas ,  C  a r r i ba .
@FERNANDVS1REX1PORTV. Rev.: Cruz. @DOMINVS1MIChI1ADIVT. 1,65 grs. Manchitas. 
Muy rara. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

JUAN I (1379-1390)

F 170 Sevi l la .  Real .  (AB.  539.1) .  Anv. :  IOhN coronadas.  @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1
EDEGO1D/ÉISPICIAM1INIMEOS1MEO. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo.
@IOhANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 3,03 grs. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 125,–



ENRIQUE III (1390-1406)

F 171 Burgos .  Rea l .  (AB.  583 ) .  Anv. :  EN co ronadas .  @DOMINVS,MIChI ,ADIVTOR ,
ET,EGO,/DISPICIAM,INIMICOS,MEO. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B debajo.
@ENRICVS,DEI,GRACIA,REX,CASTE. 3,43 grs. Muy rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . 1.500,–

JUAN II (1406-1454)

F 172 Sevi l l a .  Dob la  de  l a  banda .  (AB .  617 .1  va r ) .  Anv. :  Escudo  de  la  banda .
@IOhANESÉDEIÉGRACIAÉREXÉLEGI. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba.
@IOhANESÉDEIÉGRACIAÉREXÉCAST. 4,59 grs. Flan grande. EBC-. Est. 1.400. . . . . 800,–

F 173 Burgos. 1/6 de real. (AB. 622 var). Anv.: Castillo, B debajo. @IOHANIS1REX1. Rev.: León a 
izquierda. @IOHANIS1REX1CASTEL. 0,51 grs. Rarísima. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . 900,–

ENRIQUE IV (1454-1474)

F 174 Madrid. 1/2 enrique ´de la silla´. (AB. 651 var). Anv.: Rey en trono de respaldo alto, debajo 
león a izquierda. ENRICVS1CARTVS1DEI. Rev.: Castillos y leones cuartelados, arriba
corona, debajo M gótica. @ENRICVS1REX1CASTELE1ET LE1. 2,22 grs. Flan grande.
Sólo un ejemplar conocido. Extraordinariamente rara. EBC. Est. 40.000. . . . . . . . . . 25.000,–

F 175 Sevilla. Enrique ´de la silla´. (AB. 653-1 var). Anv.: Rey en el trono, debajo granada.
@ENRICVS¿CVARTOS¿DEI¿GRACIA¿REX CAT. Rev.: Castillos y leones cuartelados, 
S debajo. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ELEGIONIS. 4,59 grs. Muy bella. Muy rara
así. EBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

F 176 Toledo. Castellano. (AB. 674 var). Anv.: Castillo T debajo. @ENRICUS1CARTUS1DEI1
GRACIA1R1. Rev.: León a izquierda. @XPS1VINCIT1XPS1REGNAT1XPS. 4,53 grs. Rara. 
MBC+. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 177 Cuenca. Real de busto. (AB. 690 var). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS1CARTVS1
DEI1GRACIA1REX1C.  Rev. :  Cas t i l l os  y leones  cuar te lados ,  deba jo  cuenco.
@ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGIONI. 3,13 grs. Escasa. MBC-. Est. 700. . . . . . . . . 400,–

F 178 Cuenca.  1 /2  rea l .  (AB.  697 var . ) .  Anv. :  EN coronadas.  ÉENRICVS+CARTVSÉ
REXÉCASTELLEÉ. Rev.: Castillo y debajo cuenco. ÉENRICVS+REX+CASTELLE+ET+LE. 
1,6 grs. Gráfilas lobulares. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 179 Toledo. 1/2 real. (AB. 702.3). Anv.: EN coronadas con roel debajo y a los lados.
�ENRICVSÉDEIÉGRACIA1. Rev.: Castillo con T debajo. @ENRICVSÉCARTVSÉDEI1.
1,6 grs. Gráfila circular en anverso y lobular en reverso. Rara leyenda de anverso.
MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 180 Burgos .  Rea l  de  anag rama .  (AB .  708 .1  va r ) .  Anv. :  HEN co ronadas .
@XPS1CAS1LEGI1XPS1REGNAT1XPS1I. Rev.: Castillos y leones cuartelados, B encima.
@ENRICVS@ENRICVA1REX1CASTELL. 2,88 grs. Rarísima leyenda de anverso y
reverso. Escasa así. EBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 181 Cuenca. Real de anagrama. (AB. 710.1 var). Anv.: HEN coronadas. 1XPS1VINCIT1
XPS1REGINAT1XPS1R. Rev.: Castillos y leones cuartelados, C encima y cuenco
debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA1REX1CASTÀ. 3,28 grs. Algo limpiada. Escasa. MBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 182 Madrid. Cuartillo. (AB. falta). Anv.: Busto de frente. @ENRICVS1DEI1GRACIA. Rev.: Castillo
entre granadas, M coronada. @ENRICVS1REX1CASTELLE1ELEGI. 2,36 grs. Cospel
ligeramente irregular. Rarísima. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 183 Toro. Cuart i l lo.  (AB. 763).  Anv.:  Busto de frente entre f -  f .  @(EN)RI(CVS)
¿DEIÀGRACIAÀ .  Rev. :  Cast i l lo ,  debajo cabeza de toro. @(EN)RICVS¿REX
¿CASTE(...). 2,01 grs. Muy rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

ALFONSO V DE PORTUGAL (1465-1468)

F 184 C. Real. (AB. 866) (Gomes 37.02). Anv.: Escudo de quinas, encima roel. @AIFONSVS1
DEI1GRCIA1REX... Rev.: Castillos y leones cuartelados, encima C. @ALFONSVS1DEI1
GCIA1REGIS1CASTELE1EL!. 3,32 grs. Muy rara. EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . 2.000,–

REINO DE NAVARRA

SANCHO RAMÍREZ (1063-1094)

F 185 Jaca. Dinero. (Cru.V.S. 195). Anv.: Busto a izquierda. 5SANCIVS REX. Rev.: Árbol con cruz 
encima. ARA-GON. 0,88 grs. Rara así. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



ALFONSO EL BATALLADOR (1104-1134)

F 186 Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 219). Anv.: Busto a izquierda. ANFVSAN REX. Rev.: Cruz sobre
vástgo. @ARAGONENSIS. 1,04 grs. Manchitas. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . 90,–

TEOBALDO II (1253-1270)

F 187 Navarra. Dinero. (Cru.V.S. 228). Anv.: Castillo esquemático sobre creciente. @DE NAVARIE5. 
Rev.: Cruz. 5TIOBALD´ REX. 0,89 grs. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

FERNANDO I (1513-1515)

188 Pamplona. Real. (Cru.V.S. 1317.3). Anv.: Armas de Navarra. FERNANDVS... NAV. Rev.:
Cruz con F en 1r y 4º cuartel y corona en 2º y 3º. @SIT NOMEN DOMINI
BENEDICTVM. 3,16 grs. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

M O N A R Q U Í A E S PA Ñ O L A
REYES CATÓLICOS (1475-1516)

F 189 Sevilla. 1/4 de real. (Cal. falta). Anv.: S sobre estrella. 0,78 grs. Cospel alabeado. Rara.
(MBC). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 190 Burgos. 1/2 real. (Cal. 427). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 191 Granada. 1/2 real. (Cal. 446). Escasa y más así. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 192 Toledo. 1/2 real. (Cal. 490 var). Nombre de los reyes en reverso. Atractiva. MBC+.Est. 150. 75,–

F 193 Toledo. 1/2 real. (Cal. 490 var). Nombre de los reyes en reverso. Atractiva. MBC+.Est. 150. 75,–

F 194 Burgos. 1 real. (Cal. 287). Bonita pátina. Escasa así. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 195 Cuenca. 1 real. (Cal. 308). Cospel algo irregular y leves sombras, pero bella. Rara y más
así. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 196 Granada. 1 real. (Cal. 316). Manchita en reverso, pero bella. Rara así. (EBC-). Est. 250. . . 125,–

F 197 Granada. 1 real. (Cal. 316 var). Dos roeles en reverso. Muy bella. Rara así. EBC. Est. 300. 150,–

F 198 Granada. 1 real. (Cal. 320). Muy redonda. Escasa así. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

F 199 Segovia. 1 real. (Cal. 341). Bonita pátina. Escasa. MBC/MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . 90,–

F 200 Sevilla. 1 real. (Cal. 367). Oxidación, pero muy atractiva. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

F 201 Sevilla. 1 real. (Cal. 388). Anv.: l-l. Para su circulación en Santo Domingo. Grieta en
canto, típica de esta acuñación. Muy rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

202 Toledo. 1 real. (Cal. 402). Atractiva. Escasa así. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 203 Toledo. 1 real. (Cal. 402 var). Rev.: Ceca entre puntos. Escasa y más así. EBC-. Est. 250. 125,–

F 204 Toledo. 1 real. (Cal. 411). Hoja. (EBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 205 Toledo. 1 real. (Cal. 411). Insignificantes manchitas. Escasa así. (EBC-). Est. 200. . . . . . . 110,–

F 206 Cuenca. 2 reales. (Cal. falta). Anv.: T-�. Rev.: C gótica entre estrellas. Rara. MBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 207 Granada. R. 2 reales. (Cal. 247). Atractiva pátina. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

208 Sevilla. 2 reales. (Cal. 266). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 209 Sevilla. 4 reales. (Cal. 211). Rev.: n en doble acuñación. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 90,–

F 210 Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 188). Acuñada bajo Carlos I y realizada en el Nuevo Continente. 
(MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 211 Sevilla. 1 excelente. (Cal. 138). Anv.: 49VOS1DEVS1CONIVNGIT1HOMO1NON1SEP. Rev.:

1FERNANDVS1ET1HELISABET1. Escudo entre j - j. Leves golpecitos. Bonito color.
Escasa. MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 212 Sevilla. 1 excelente. (Cal. falta). Anv.: FER1NANDVS1ET ELIS1. Escudo entre 1 - ¾. Rev.:
!QVOS1DEVS1QIVNXIT1ONON1SE1. !X!/!/S entre los bustos. Defecto en borde. Escasa. 
(MBC). Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 213 Sevil la. 1 excelente. (Cal. falta). Anv.: @QUOS1DEUS1CONGVNGIT1HOMO1N. Rev.:

FERNANDUS1ET1hELISABE. Escudo - con adornos - entre c - c. Rara. MBC/MBC+.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 214 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 69). Anv.: @FERNANDVS,ET2ELISABET2DEI GRATIA,.

®/!/!c! entre los bustos. Rev.: 2SVB,VNBRA2ALAVNTUARVN,PR2. ®/!/!c! entre los
bustos. Atractiva. Escasa así. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 215 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 74). Anv.: @FERNANDVS1ELISABET1DEI GRA(...). Rev.:
SUBßVMBRAßALARUMß(...) Cruz, punto y S entre los bustos. MBC-. Est. 1.300. . . . . 750,–



F 216 Sevilla. Doble excelente. (Cal. 85). Anv.: @REX ET RE(GIN)A CAST1LEGION1ARAG1. Rev.:

SVB1VNBRA1ALARVN TVARV. Sin nombre de los reyes. !c!/! entre los bustos.
Acuñación floja en parte. Muy rara. (MBC+). Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 217 Campen. 1 ducado. (Vti. 7). Leves golpecitos. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 218 Zwolle. 1 ducado. (Vti. 8). S entre los bustos. Muy escasa. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

JUANA Y CARLOS (1504-1516)

F 219 México. G. 4 reales. (Cal. 81var.). Anv.: M-G. Leyenda anverso: CHAROLVS. MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 220 Granada. R. 1 escudo. (Cal. 42). Acuñación floja en parte. Muy escasa. (MBC). Est. 1.500. 1.200,–

F 221 Sevilla. n. 1 escudo. (Cal. 55). Anv.: Escudo entre n - S. Muy redonda. MBC+. Est. 700. 400,–

F 222 Sevilla. 1 escudo. (Cal. 57). Anv.: Escudo entre S - ¡. Muy redonda. Rara así. MBC+. Est. 
800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 223 Sevilla. 1 escudo. (Cal. 58). Anv.: Escudo entre � - S. Sirvió como joya. (MBC). Est. 500. 300,–

F 224 Toledo. M. 1 escudo. (Cal. 61). Escasa. MBC. Est. 1.200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

CARLOS I (1516-1556)

F 225 s/d. Eivissa. 1 dobler. (Cal. 61). Anv.: Busto a derecha. Escasa. MBC-. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 226 s/d. Barcelona. 1 real. (Cal. 40). Acuñada para la expedición de Túnez. Leves oxidaciones.
Muy rara. (MBC-). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

227 s/d. Nápoles. IBR. 2 carlinos. (Vti. 284). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

FELIPE II (1556-1598)

228 s/d. Mallorca. 1 diner. (Cal. 833). Rara. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 229 s/d. Lima. b. 1 real. (Cal. 634). Anv.: (�)/I - P/b; leyenda sin puntuación. Doble acuñación 
en parte del anverso. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 230 s/d. Nápoles. GR/VP. 1 tari. (Vti. 337). Cuarteles cambiados. Rayita. Rara. MBC-. Est. 200. 100,–

F 231 1554. Londres. 1 schilling (1/2 corona). (Vti. 1574). Rayitas. Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . 100,–

F 232 s/d. Lima. ]. 4 reales. (Cal. 317). Anv.: �/4 - P/]; leyenda separada por punto y coma.
Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 233 s/d. Sevilla. n. 4 reales. (Cal. 391). MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 234 s/d. Sevilla. ¿4 reales?. Curiosa imitación indígena con valor II!V y cuarteles del reverso
cambiados. 10,75 grs. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 235 s/d. Valencia. 4 reales. (Cal. 428). Anv.: ...GRACIA. Bonito color. Escasa. MBC-/MBC. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 236 s/d. Lima. b. 8 reales. (Cal. 147). Anv.: P - � / 8 - b. 8 abierto. Buen ejemplar. Rara.
MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 237 s/d. Potosí. B. 8 reales. (Cal. 158). MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 238 s/d. Segovia. IM. 8 reales. (Cal. 166). Manchitas. Rara. (MBC+). Est. 500. . . . . . . . . . . . 300,–

F 239 s/d. Sevilla. n. 8 reales. (Cal. 235). MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 240 1561. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1188). Rayitas. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 241 1568. Gueldres. 1 escudo. (Vti. 1311). Bonita pátina. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . 300,–

F 242 1579. Hasselt. 1 escudo de los Estados. (Vti. 1352). Rara. MBC+. Est. 750.. . . . . . . . . . 500,–

F 243 s/d. Brujas. 1/2 real de oro. (Vti. 1404). Bonita pátina de monetario. Escasa. MBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 244 s/d. (Dordrecht). 1/2 real de oro. (Vti. 1399). Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 245 s/d. Cuenca. 2 escudos. (Cal. falta). Anv.: Cuenco / =. Rarísima. MBC. Est. 6.000. . . . . . 4.500,–

F 246 1591/0. Toledo. M. 2 escudos. (Cal. 94 var). Defecto de cospel. Rara y más con esta
rectificación de fecha. MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

FELIPE III (1598-1621)

F 247 (1)618. Toledo. 4 maravedís. (Cal. 890). Acuñada para el comercio de Orán. Rara. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

248 1612. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 535). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–



F 249 1613. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 537). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 250 1620. Segovia. &. 8 reales. (Cal. 163). La V de HISPANIARVM es una A invertida. Leves
golpes. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 251 1599. Sevilla. B. 8 reales. (Cal. 168). Rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 252 Sevilla. G. 2 escudos. (Cal. tipo 22). Fecha invisible. Marca de ceca y ensayador, muy
claros. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 253 s/d. Barcelona. 1 trentí. (Cal. 71 var). Anv.: Con estrella de seis puntas arriba y abajo de
los bustos. Escasa. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

FELIPE IV (1621-1665)

F 254 1660. MD (Madrid). A. 16 maravedís. (Cal. 1388). Rara. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

F 255 1633. Barcelona. 1/2 croat. (Cal. 1134). Rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

256 1627. Segovia. P. 1/2 real. (Cal. 1195). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 257 1637. Barcelona. 1 croat. (Cal. 978). Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 258 1653. Barcelona. 1 croat. (Cal. 982). Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 259 1647. Nápoles. GAC/N. 15 granos. (Vti. 312). Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 260 s/d. Mallorca. 2 reales. (Cal. 863 var). Busto a derecha, dos puntos detrás. Leves
manchitas, pero magnífico ejemplar. Rara así. MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 261 1628. Segovia. P. 2 reales. (Cal. 933). Muy escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 262 1648. Messina. IP-MP. 3 taris. (Vti. 152). Buen ejemplar. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . 70,–

F 263 (16)26. Cartagena de Indias. E. 8 reales. (Cal. 252). Dos ejemplares conocidos. Rarísima.
MBC. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 264 (165)0. MD (Madrid). A/R. 8 reales. (Cal. 291 var). Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

F 265 1654. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 438). Doble fecha. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 266 1657. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 445). Triple fecha. Nombre del rey visible. MBC-. Est. 300. 175,–

F 267 1658. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 443). Triple fecha. Grieta. Muy redonda. (MBC). Est. 250. . 125,–

F 268 Santa Fe de Nuevo Reino. P. 8 reales. (Cal. tipo 114). Fecha no visible. Muy rara. MBC.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 269 1659/32. Segovia. BR/I. 8 reales. Resello de 600 reis (Gomes falta). Perforación. Muy rara.
(MBC). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 270 1635. Luxemburgo. 1 patagón. (Vti. 1046). Bonito color. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . 800,–

F 271 1635. Luxemburgo. 1 patagón. (Vti. 1046). Parte de brillo original. Muy rara y más así.
EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 272 1636. Luxemburgo. 1 patagón. (Vti. 1047). Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 273 1637. Luxemburgo. 1 patagón. (Vti. 1048). Leves defectos de cospel. Bonito color. MBC.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 274 1625. Maestrich. 1 patagón. (Vti. 975). MBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 275 1654. Tournai. 1 patagón. (Vti. 1137). MBC+. Est. 275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 276 Cartagena de Indias. E. 2 escudos. (Cal. tipo 31). Fecha no visible. MBC. Est. 1.500. . . . 1.200,–

F 277 (1632). Cartagena de Indias. E. 2 escudos. (Cal. 132). Rara. (MBC+). Est. 1.800. . . . . . . 1.500,–

F 278 Santa Fe de Nuevo Reino. 2 escudos. (Cal. tipo 34). Anv.: )/R a izquierda del escudo.
Fecha no visible. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 279 Santa Fe de Nuevo Reino. A. 2 escudos. (Cal. tipo 36). Muy visibles ceca, ensayador y
valor. Rara. MBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1659)

280 164 (sic) a 1643. Agramunt. Lote de 5 diners distintos, alguno escaso. A examinar.
BC+/MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

281 Barcelona. 1 diner (cinco), 1 ardit (cuatro) y sisè (trece). Lote de 22 monedas distintas, una 
falsa de época. Muy interesante. A examinar. BC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

282 1642. Bellpuig. 1 sisè. (Cal. 159). Lote de dos monedas, una con el monte flordelisado.
BC/MBC-. Est. 60.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 283 1641. Besalú. 1 sisè. (Cal. 160). Grieta, pero buen ejemplar. Rara. (MBC+). Est. 150. . . . . 75,–

F 284 1641. Besalú. 1 sisè. (Cal. 161). Tres barras en el escudo. Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 285 164(1 ó 2). Besalú. 1 sisè. (Cal. tipo 100b). Escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–



F 286 (1641). Caldes de Montbui. 1 sisè. (Cal. 164). Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

287 s/d, 164 (sic), 1641 y 1642. Cervera. Lote de 4 diners distintos (Cru. 61, 62, 64 y 65d).
Conjunto raro. BC/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

288 1642. Girona. 1 sisé. Lote de 2 monedas: Principat Català y Lluís XIII. MBC-/MBC+. Est.
75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

289 1642. Manresa. 1 sisè. Lote de 3 monedas (Cru. 100, 100c y 100d). BC+/MBC+. Est. 100. 60,–

F 290 (164)2. Oliana. 1 diner. (Cal. 185). Algo descentrada. Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

F 291 s/d. Olot. 1 diner. (Cal. 186). Felipe IV. Rara. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

292 s/d. Olot. 1 diner. (Cal. 187). Lluís XIII. Rara. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

293 1650. Perpinyà. 1 diner. (Cal. 205). Algo descentrada. (MBC-). Est. 40.. . . . . . . . . . . . . 25,–

294 1641. Solsona. Lote de un diner busto Felipe IV a izquierda, y un sisè del Principat.
BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

295 1641 y 1642. Tàrrega. 1 diner (tres) y 1 sisè (dos). Lote de 5 monedas, cuatro distintas.
Conjunto raro. BC+/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 296 1641. Terrassa. 1 sisè. (Cal. 224) (Cru. 175a). Rara. MBC-. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 297 1642. Terrassa. 1 sisè. (Cal. 225 var) (Cru. 177). 2 al revés. Acuñación floja. Muy rara.
(MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

298 1643 y 1644. Vic. Lote de 3 diners, los de 1643 busto de Lluís XIII y XIV. BC+/MBC-. Est. 
80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 299 1642. Vilafranca del Penedès. 1 sisè. (Cal. 233). Rara. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 45,–

CARLOS II (1665-1700)

F 300 (1)691. Madrid. 8 maravedís. (Cal. 896). Acuñada para el comercio de Orán. Muy rara así.
MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 301 1699. Lima. R. 1 real. (Cal. 691). Contramarca C y ancla entrelazadas (De Mey 593) para
circular con valor 1 escalin en Haití. Perforación. Muy rara. (MBC-). Est. 100. . . . . . 50,–

F 302 1700. Sevilla. M. 1 real. (Cal. 760 var). Anv.: CAROLVS!II!DG!HI(sic)REX. Tipo ´María´.
Gráfila interior en reverso. Muy rara y más con este error en leyenda. MBC+. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 303 1684. Potosí. VR. 2 reales. (Cal. 614). Triple fecha, una parcial. Rayitas. MBC-. Est. 90. . . 60,–

F 304 1692. Potosí. VR. 2 reales. (Cal. 623). Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 305 1695. Cagliari. 2 1/2 reales. (Vti. 235). El 5 de la fecha invertido. Rara. MBC/MBC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 306 s/d. Mallorca. 4 reales. (Cal. 467). Muy rara. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 307 1686. Potosí. VR. 4 reales. (Cal. 514). Doble fecha. Esta pieza faltaba en la Colección
´Virrey Toledo´, Áureo abril 2007. Escasa. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 308 1683/2. Segovia. BR. 8 reales. (Cal. 409). Pequeñas concreciones, pero atractiva. Rara.
(EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 309 1676. Milán. 1 ducatón. (Vti. 19). MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 310 1689. Nápoles. AG/A. 1 ducado. (Vti. 193). Escasa. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 275,–

FELIPE V (1700-1746)

311 1720. Barcelona. 2 maravedís. (Cal. 1942). MBC/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 312 1732/1. México. (F). 1/2 real. (Cal. 1847 var). Muy rara. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 313 1707. Segovia. Y. 1 real. (Cal. 1687). 0 de la fecha pequeño. Manchitas. Muy escasa.
MBC. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 314 1729. Segovia. F. 1 Real. (Cal. 1695). Bella. Flan grande. Escasa así. EBC+. Est. 225.. . . 150,–

F 315 1733. Sevilla. PA. 1 real. Resello II (MBC) ¿de Antigua? (De Mey ¿122?). BC. Est. 250. . . 125,–

F 316 1740. México. MF. 2 reales. (Cal. 1290). Columnario. EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 317 1744. México. M. 2 reales. (Cal. 1296). Columnario. Bella. Rara así. EBC-. Est. 325. . . . . 250,–

F 318 1708. Segovia. Y. 2 reales. (Cal. 1381). Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 319 1718. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1391). Buen ejemplar. Variante corona. MBC+. Est. 90. . . 60,–

F 320 1723. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1404). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 321 1724. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1426). MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 322 1734. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1434). EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 323 1741. Potosí. P. 4 reales. (Cal. 1125). Doble fecha. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 300,–



F 324 1703. Lima. H. 8 reales. (Cal. 625). Visible parte del nombre del rey y REX. Leves
concreciones. Rara así. MBC-/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 325 1738. Lima. N. 8 reales. (Cal. 659). Doble fecha, una parcial. Pátina oscura. MBC/MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 326 1739. Lima. V. 8 reales. (Cal. 661). Escasa. MBC-. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 327 1741. Lima. V. 8 reales. (Cal. 665). Pátina oscura. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 328 1742. Lima. V. 8 reales. (Cal. 666). Escasa. MBC-. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 329 1746. Lima. V. 8 reales. (Cal. 670). Doble fecha. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 175,–

F 330 1709. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 677). Reverso coincidente. Único real de a 8 con el busto
del monarca. Rayitas de acuñación. Muy rara. (MBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 331 1744. México. MF. 8 reales. (Cal. 797). Columnario. Pátina oscura. Buen ejemplar. (MBC+).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 332 1715. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 875). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 250. . . . . . . . 150,–

F 333 1732. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 889). Doble fecha y tres ensayadores visibles. Pátina
oscura. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 334 1735. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 895). Perforación. Doble fecha. (MBC-). Est. 150. . . . . . . 90,–

F 335 1739. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 900). Doble fecha. Pátina oscura. Buen ejemplar.
MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 336 1740. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 901). Doble fecha y dos ensayadores visibles. Pátina
oscura. Escasa. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 337 1727. Segovia. F. 8 reales. (Cal. 914). Flan grande. Muy atractiva. Rara. MBC+. Est. 1.000. 600,–

F 338 1728. Sevilla. P. 8 reales. (Cal. 938). Flan grande. Rara. MBC+. Est. 800.. . . . . . . . . . . 500,–

F 339 1733. Sevilla. PA. 8 reales. (Cal. 945). Buen ejemplar. Rara y más así. EBC-. Est. 700. . . 450,–

F 340 1744. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 574). Escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 341 1723. Madrid. A. 1 escudo. (Cal. 481). Golpecitos. Rara. (MBC). Est. 600. . . . . . . . . . . . 350,–

F 342 1739. Madrid. JF. 1 escudo. (Cal. 490). Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 343 1732. Madrid. JF. 2 escudos. (Cal. 334). Atractiva. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . 400,–

F 344 (1)730. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 385). Rara. MBC. Est. 1.500. . . . . 900,–

F 345 1732. Sevilla. PA. 2 escudos. (Cal. 423). Bonito color. Rara. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . 300,–

F 346 1741. México. MF. 8 escudos. (Cal. 135) (Cal.Onza 437). Leves golpecitos. Precioso color.
Rara y más así. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 347 1743. México. MF. 8 escudos. (Cal. 139) (Cal.Onza 441). Golpecito. Parte de brillo original.
Rara. MBC+/EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 348 1744. México. MF. 8 escudos. (Cal. 140) (Cal.Onza 442). Sirvió como joya. Rara. (MBC+).
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 349 1745. México. MF. 8 escudos. (Cal. 141) (Cal.Onza 443). Sirvió como joya. Rara. (MBC).
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 350 1746. México. MF. 8 escudos. (Cal. 143) (Cal.Onza 445). Golpecito. Precioso color. Rara.
EBC. Est. 4.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 351 1747 .  México .  MF.  8  escudos .  (Ca l .  144 )  (Ca l .Onza  446) .  S i r v ió  como joya .
Extraordinariamente rara. (MBC+). Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

F 352 1701. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 157) (Cal.Onza 462). Tipo ´cruz´. Puntos en lugar de
florones entre PHILIPPVS!-!V. Ceca y ensayador en anverso. Valor VIII. Rara. EBC-.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 353 1701. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 158) (Cal.Onza 466). M-8/8-S. Tipo ´cruz´. Precioso color. 
Rara y más así. EBC. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 354 1702. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 159) (Cal.Onza 469). 8-S/S-M. Pátina. Muy rara. MBC+.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

F 355 1705. Sevilla. P. 8 escudos. (Cal. 165) (Cal.Onza 486). 8-P/S-8. Tipo ´cruz´. Muy rara.
MBC+. Est. 4.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 356 1712. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 172) (Cal.Onza 496). 8-M/S-8. Defecto de acuñación,
pero bella. Parte de brillo original. Muy rara. EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 357 1713. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 173) (Cal.Onza 498). S-8/8-M. Rara. MBC+. Est. 3.000. . 1.800,–

F 358 1717/6. Sevi l la.  M. 8 escudos. (Cal. 179) (Cal.Onza 505). 8-M/S-8. Tipo ´cruz´.

HISPAðIARVM. Acuñada sobre otra moneda. Rarísima. MBC+. Est. 4.500. . . . . . . . . 3.000,–

F 359 1721. Sevilla. J. 8 escudos. (Cal. 185) (Cal.Onza 517). Tipo ´cruz´. Acuñación floja en
algunas zonas. Parte de brillo original. Muy rara. (EBC-). Est. 4.000. . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 360 1729. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 194) (Cal.Onza 526). Golpecitos. Bonito color. Rara. (MBC+).
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–



F 361 1730. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 196) (Cal.Onza 528). Sirvió como joya. Rara. (MBC+). Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 362 1734/3. Sevilla. PA. 8 escudos. (Cal. 200) (Cal.Onza 532). Hojita. Muy rara y más con esta 
rectificación de fecha. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

F 363 1738. Sevilla. PJ. 8 escudos. (Cal. 205). Sirvió como joya. Muy rara. (MBC+). Est. 3.000. . 1.500,–

F 364 1702. Cagliari. 1 escudo de oro. (Vti. 49). Escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 365 1703. Cagliari. 1 escudo de oro. (Vti. 50). Parte de brillo original. Escasa. EBC-. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

F 366 1706/5. Barcelona. 1 croat. (Cal. 32). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

367 1706. Barcelona. 1 croat. (Cal. 34). A de CAROL y A de BARCINO sin travesaño. Escasa.
MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 368 1715. Sicilia. MFA. 2 carlinos. (Vti. falta). Escasa. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

LUIS I (1724)

F 369 1724. Mallorca. 1 treseta. (Cal. 64). Visible la fecha y el nombre del rey. Rara así. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 370 1724. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 33). Escasa. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 371 1726. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 30a). Doble fecha, la de la gráfila parcial. Rara. MBC-. Est. 
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 372 1724. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 42). Escasa. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 373 1727. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 26). Doble fecha. Buen ejemplar. Rara y más así. MBC+.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

FERNANDO VI (1746-1759)

F 374 1759. Guatemala. 1/2 Real. (Cal. 628). Columnario. Leves rayitas. Rara y más sin
perforación. MBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 375 1754. Lima. JD. 2 reales. (Cal. 474). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. Golpecito. 
Preciosa pátina. Rara y más así. EBC-. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 376 1754. Lima. JD. 8 reales. (Cal. 310). Columnario. Punto sobre las dos marcas de ceca.
Pátina oscura. Escasa. (EBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 377 1755. Lima. JD. 8 reales. (Cal. 312). Columnario. Punto sobre las dos marcas de ceca.
Hojitas en anverso, pero buen ejemplar. Escasa. (EBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 378 1754. México. MF. 8 reales. (Cal. 333). Columnario. Coronas reales. Pátina oscura. Escasa. 
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 379 1754. México. MM. 8 reales. (Cal. 334). Columnario. Coronas reales. Pátina oscura. Muy
rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 380 1754. México. MF. 8 reales. (Cal. 335). Columnario. Coronas imperial y real. Pátina oscura
y leves corrosiones. Escasa. MBC/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 381 1754. México. MM. 8 reales. (Cal. 337). Columnario. Coronas imperial y real. (MBC+). Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 382 1759. México. MM. 8 reales. (Cal. 344) (Gomes 16.05). Columnario. Resello escudo de
Portugal realizado en 1834 para circular por 870 reis. Rayitas y golpes. Rara. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 383 1759. México. MM. 8 reales. (Cal. 344). Columnario. Bonita pátina. Rara así. EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 384 1751. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 363). Doble fecha y tres ensayadores visibles. Pátina
oscura. Rara así. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 385 1751. Potosí. q. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. 40, la marca ´rare´ sin precio). Ceca y ensayador 
intercambiados en reverso. Pátina oscura. MBC+/MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 386 1751. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 362 var). Doble fecha (la del anverso 75), dos ensayadores 
y parte del nombre del rey visible. Pátina oscura. Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

F 387 1752. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 364). Doble fecha y dos ensayadores visibles. Pátina
oscura. Escasa. MBC+/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 388 1754. Potosí. C-q. 8 reales. (Cal. 369). Doble fecha y tres ensayadores visibles: C en
anverso y C-q en reverso. Rara. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 389 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

390 1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 263). Rayita en anverso. (MBC+). Est. 140. . . . . . . . 80,–

F 391 1757. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 271). Bella. EBC/EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 392 1750. México. MF. 4 escudos. (Cal. 107). Sirvió como joya. Muy rara. (MBC+). Est. 2.000. . 1.650,–

F 393 1751. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 577). Leves golpecitos. Bonito color. Escasa. 
MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 394 1752. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 19) (Cal.Onza 578). Sirvió como joya. Muy escasa. (MBC+).
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 395 1756. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 24) (Cal.Onza 584). Leves hojitas. Bonito color. Rara.
(EBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.100,–

F 396 1757. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 25) (Cal.Onza 585). Leves rayitas y golpecitos. Bella.
Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.100,–

F 397 1758. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 27) (Cal.Onza 588). Insignificantes hojitas. Precioso color. 
Rara. MBC+/EBC-. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 398 1759. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 28) (Cal.Onza 590). Líneas de acuñación en anverso.
Golpecitos. Muy escasa. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 399 1748. México. MF. 8 escudos. (Cal. 34) (Cal.Onza 597). Golpecitos. Rara. MBC+. Est.
3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 400 1751. México. MF. 8 escudos. (Cal. 39) (Cal.Onza 602). Parte de brillo original. Rara y más 
así. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

F 401 1753. México. MF. 8 escudos. (Cal. 41) (Cal.Onza 604). Rayitas. Brillo original. Rara y más 
así. EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 402 1755. México. MM. 8 escudos. (Cal. 43) (Cal.Onza 606). Rayita. Bonito color. Rara.
MBC-/MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 404 1757. México. MM. 8 escudos. (Cal. 45) (Cal.Onza 608). Precioso color. Rara. MBC+/EBC-.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 405 1758. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 48) (Cal.Onza 611). Muy rara. MBC. Est. 2.500. . . . . . 1.900,–

F 406 1759. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 49) (Cal.Onza 612). Golpecitos. Parte de brillo original.
Rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

F 407 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 8 escudos. (Cal. 64) (Cal.Onza 636). Muy rara. MBC.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.700,–

F 408 1757. Santa Fe de Nuevo Reino. J. 8 escudos. (Cal. 65) (Cal.Onza 637). Atractiva. Muy
rara. MBC+/EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 409 1750. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 70) (Cal.Onza 642). Acuñación algo floja en reverso.
Bonita pátina. Muy escasa. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 410 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 644). Leves golpecitos. Bella. Rara.
EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400,–

F 411 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 644). Bellísima. Brillo original. Muy rara
así. S/C-. Est. 3.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.600,–

F 412 1752. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 73) (Cal.Onza 645). Parte de brillo original. Rara. EBC.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400,–

F 413 1753. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 75) (Cal.Onza 647). Leves golpecitos. Muy rara.
MBC-/MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 414 1755. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 77) (Cal.Onza 649). Leves golpecitos. Parte de brillo
original. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400,–

F 415 1756. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 79) (Cal.Onza 651). Golpecito. Insignificante hojita.
Bella. Brillo original. Rara. EBC-/EBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400,–

F 416 1757. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 80) (Cal.Onza 652). Leves golpecitos. Atractiva. Rara.
MBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 417 1758. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 83) (Cal.Onza 655). Hojita. Bonita pátina. Muy rara.
MBC/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

F 418 1759. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 85) (Cal.Onza 658). Rayitas de acuñación. Bella. Brillo
original. Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.400,–

F 419 1760. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 87) (Cal.Onza 661). Leves golpecitos. Parte de brillo
original. Muy rara. MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–



CARLOS III (1759-1788)

F 420 1766. Guatemala. P. 1 real. (Cal. 1458). Columnario. Rara y más sin perforación. MBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 421 1760. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 1 real. (Cal. 1623, mismo ejemplar). Columnario.
Perforación. Nombre del rey CRS. Rarísima ¿Única conocida?. (BC+). Est. 4.000. . . . 2.500,–

F 422 1788/7. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1646 var). Muy buen ejemplar. Rara sobrefecha, y más
así. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 423 1789. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1647). Último año de busto y ordinal propios. Golpecitos.
Muy escasa. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 424 1765. Guatemala. P. 2 reales. (Cal. 1236). Columnario. Muy rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . 600,–

425 1777. Lima. MJ. 2 reales. (Cal. falta). Atractiva. MBC+/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 426 1760. Madrid. JP. 2 reales. (Cal. 1290). Leves sombras. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 427 1763/2. México. M. 2 reales. (Cal. 1327). Columnario. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . . . . 125,–

F 428 1781. México. FF. 2 reales. Contramarca particular: ADMIT/TO/WOOD´S/MINSTRELS/444 BD 
WAY N Y. Rara. (BC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 429 1767. Potosí. JR. 2 reales. (Cal. 1376). Columnario. Rayitas. Escasa. (MBC+). Est. 200. . . 110,–

F 430 1777. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1420). No más de 10 ejemplares conocidos, todos muy
mal conservados. Rarísima. BC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 431 1781. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1424). Bellísimo ejemplar, ¿la mejor conocida?.
Ex-colección Medina. Muy rara y más así. MBC+. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 432 1783/2. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1426 var). Rarísima. BC/BC+. Est. 250. . . . . . . . . . 120,–

F 433 1785. Santiago. DA. 2 reales. (Cal. 1428 var). Con punto entre ET.IND. Rayitas. Buen
ejemplar. Muy rara. MBC-. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 434 1761. Sevilla. JV. 2 reales. (Cal. 1435). Bella. Rara así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 435 1767. Potosí. JR. 4 reales. (Cal. 1167). Columnario. Rara. MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . 450,–

F 436 1777. Potosí. PR. 4 reales. (Cal. 1179). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 300. 150,–

F 437 1789. Santiago. DA. 4 reales. (Cal. 1217). Muy rara. BC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 438 1761. Sevilla. JV. 4 reales. (Cal. 1218). MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 439 1778. Guatemala. P. 8 reales. (Cal. 826). Preciosa pátina. Rara y más así. MBC+/EBC-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 440 1770. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 847). Columnario. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 441 1777. Lima. MJ. 8 reales. Doble resello de Y II bajo corona, muy raro sobre esta moneda.
Perforación. BC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 442 1764. México. MF. 8 reales. (Cal. 899). Columnario. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 180,–

443 1769. México. MF. 8 reales. (Cal. 909). Columnario. MBC/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 444 1771. Potosí. V. 8 reales. (Cal. 962). Doble fecha. Plata algo porosa. (MBC). Est. 250. . . . 125,–

F 445 1786. México. FM. 8 reales. (Cal. 939). Golpecitos. Leves rayitas. Bellísima pátina. Rara
así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

446 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 786). MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 447 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 772). MBC-/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 448 1764. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 787). Golpecitos pero bella. Escasa. EBC-/EBC. Est.
225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

449 1779. Madrid. PJ. 1 escudo. (Cal. 621). MBC-/MBC. Est. 160. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 450 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (Cal. 629). MBC/MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 451 1788. México. FM. 1 escudo. (Cal. 650). Escasa. MBC-/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 452 1762. Popayán. J. 1 escudo. (Cal. 668). Busto de Fernando VI. Leves golpecitos. Rara.
MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 453 1778/7. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 1 escudo. (Cal. 709 var). Golpecitos. Escasa.
(EBC-). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 454 1775. Madrid. PJ. 2 escudos. (Cal. 448). MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 455 1788. Madrid. M. 2 escudos. (Cal. 459). Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 140,–

F 456 1767. Popayán. J. 2 escudos. (Cal. 497). Busto de Fernando VI. Escasa. MBC-/MBC. Est.
350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

457 1786. Popayán. SF. 2 escudos. (Cal. 516). Pátina. Escasa. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 458 1761. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 535). Busto de Fernando VI. Bonito
color. Rara. MBC+. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–



F 459 1765. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 541). Tipo ´cara de rata´. Muy rara.
MBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 460 1768. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 2 escudos. (Cal. 545). Tipo ´cara de rata´. Acuñación 
algo floja. Parte de brillo original. Muy rara. MBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . 750,–

461 1781. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 2 escudos. (Cal. 559). Pátina. Escasa. BC+/MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 462 1735. Palermo. 1 oncia. (Vti. 70). Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 463 1775. Madrid. PJ. 4 escudos. (Cal. 300). Golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 400. . . 275,–

F 464 1782. Madrid. JD. 4 escudos. (Cal. 308). MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 465 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 311). Golpecitos. Bonito color. MBC+/EBC-. Est. 450. . . 275,–

F 466 1787. Madrid. DV. 4 escudos. (Cal. 313). MBC-/MBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 467 1788. Madrid. M. 4 escudos. (Cal. 315). MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 468 1773. Sevilla. CF. 4 escudos. (Cal. 400). Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . 250,–

F 469 1775. Sevilla. CF. 4 escudos. (Cal. 401). Raya en reverso. Bonito color. MBC. Est. 400. . . 250,–

F 470 1776. Sevilla. CF. 4 escudos. (Cal. 402). Hojitas en anverso. Bonito color. MBC-/MBC. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 471 1787. Sevilla. CM. 4 escudos. (Cal. 411). Rayas. Bonito color. BC+/MBC-. Est. 300. . . . . . 175,–

F 472 1778. Guatemala. P. 8 escudos. (Cal. 5) (Cal.Onza 668). Primer año de busto propio. Leves 
golpecitos. Buen ejemplar para esta ceca. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 15.000. . . . . . 9.000,–

F 473 1765. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 13) (Cal.Onza 679). Tipo ´cara de rata´. Leves hojitas.
Parte de brillo original. Muy rara. (MBC-). Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 474 1767. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 15) (Cal.Onza 681). Tipo ´cara de rata´. Leves hojitas.
Bonito color. Muy rara. MBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 475 1774. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 29) (Cal.Onza 697). Insignificantes hojitas. Parte de brillo
original. MBC+/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 476 1778. Lima. MJ. 8 escudos. (Cal. 34) (Cal.Onza 702). Insignificantes hojitas y rayitas de
acuñación. Bonito color. Escasa así. EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 477 1781. Lima. MI. 8 escudos. (Cal. 38) (Cal.Onza 706). Golpecitos. Precioso color.
MBC+/EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 478 1787/6. Lima. MI. 8 escudos. (Cal. 45) (Cal.Onza 713). Hojitas. Brillo original. MBC+. Est.
750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 479 1788. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 48) (Cal.Onza 717). Sin el travesaño de la A en el
monograma de la ceca. Golpecito. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 750.. . . . 500,–

F 480 1789. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 49) (Cal.Onza 718). Leves golpecitos. Bonito color. Escasa. 
MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 481 1772. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 720). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo
original. Rara así. EBC/EBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 482 1772. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 721). Insignificante golpecito en canto.
Bella. Muy escasa. EBC/EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

F 483 1773. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 53) (Cal.Onza 722). Leves rayitas. Precioso color. Rara. 
EBC-/EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 484 1774. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 54) (Cal.Onza 723). Leve hojita en reverso. Bellísima.
Gran parte de brillo original. Rara y más así. EBC/EBC+. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . 1.800,–

F 485 1775. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 55) (Cal.Onza 726). Precioso color. Rara. EBC-/EBC.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 486 1776. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 56) (Cal.Onza 727). Rayitas y golpecito. Bonito color.
Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 487 1777. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 58) (Cal.Onza 729). Leves rayitas y golpe canto. Bonito
color. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 488 1778. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 59) (Cal.Onza 730). Rara. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . 2.000,–

F 489 1779. Madrid. PJ. 8 escudos. (Cal. 60) (Cal.Onza 731). Insignificantes golpecitos. Bellísima.
Brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

F 490 1788. Madrid. M. 8 escudos. (Cal. 68) (Cal.Onza 739). Precioso color. Muy rara. EBC-/EBC.
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 491 1765/4. México. MF. 8 escudos. (Cal. 79 var) (Cal.Onza 750). Tipo ´cara de rata´. Leves
rayitas. Parte de brillo original. Rarísima. MBC+/EBC-. Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

F 492 1772. México. FM. 8 escudos. (Cal. 87) (Cal.Onza 759). Golpecitos canto. Precioso color.
MBC+/EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 493 1773. México. FM. 8 escudos. (Cal. 90) (Cal.Onza 762). Ceca y ensayadores invertidos.
Acuñación floja. Escasa. MBC-/MBC. Est. 700.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–



F 494 1776. México. FM. 8 escudos. (Cal. 93) (Cal.Onza 766). Ceca y ensayadores invertidos.
Leves golpecitos. Gran parte de brillo original. Escasa y más así. EBC-/EBC. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 495 1777. México. FM. 8 escudos. (Cal. 95) (Cal.Onza 768). Ceca y ensayadores invertidos.
Bonito color. Escasa. (MBC+). Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 496 1778. México. FF. 8 escudos. (Cal. 96) (Cal.Onza 769). Ceca y ensayadores invertidos.
Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . 900,–

F 497 1779. México. FF. 8 escudos. (Cal. 97) (Cal.Onza 771). Ceca y ensayador invertidos.
Acuñación floja en anverso. Bonito color. EBC-/EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 498 1781. México. FF. 8 escudos. (Cal. 101) (Cal.Onza 776). Ceca y ensayador invertidos.
Escasa. MBC/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 499 1783. México. FF. 8 escudos. (Cal. 103) (Cal.Onza 778). Ceca y ensayadores invertidos.
Limadura en canto. Precioso color. EBC-/EBC. Est. 900.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 500 1785/3. México. FM. 8 escudos. (Cal. 108) (Cal.Onza 783). Ceca y ensayadores invertidos.
Golpecito. Precioso color. Escasa. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 501 1786. México. FM. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 785). Golpecito. Parte de brillo original.
Ceca y ensayador invertidos. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 502 1787. México. FM. 8 escudos. (Cal. 111) (Cal.Onza 786). Ceca y ensayador invertidos.
Leves golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 503 1788. México. FM. 8 escudos. (Cal. 89) (Cal.Onza 788). Acuñación floja. Golpecito. Parte
de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 504 1772. Popayán. JS. 8 escudos. (Cal. 123) (Cal.Onza 799). Golpecitos. Parte de brillo
original. MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 505 1773. Popayán. JS. 8 escudos. (Cal. 124) (Cal.Onza 800). Leves golpecitos. Bonito color.
MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 506 1775/4. Popayán. JS. 8 escudos. (Cal. 126) (Cal.Onza 804). Con punto entre los
ensayadores. Leves golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 507 1778. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 131) (Cal.Onza 809). Golpecitos y rayitas. Bonito
color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 508 1780. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 133) (Cal.Onza 813). Acuñación algo empastada. Brillo 
original. EBC-/EBC. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 509 1782. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 135) (Cal.Onza 817). Sin punto entre IN VTROQ.
Golpecitos. Brillo original. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 510 1784. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 137) (Cal.Onza 820). Golpecito. Parte de brillo
original. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 511 1785. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 138) (Cal.Onza 821). Hojitas. Bonito color.
(MBC+/EBC-). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 512 1786. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 139) (Cal.Onza 822). Leves golpecitos. Gran parte de
brillo original. Bella. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 513 1787. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 140) (Cal.Onza 823). Leves rayitas. Muy bella. Bonita
pátina. Escasa así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 514 1779. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 145) (Cal.Onza 828). Hojitas. Parte de brillo original.
Escasa. (MBC/MBC+). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 515 1780. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 146) (Cal.Onza 829). Precioso color. Rara y más así.
EBC/EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 516 1783. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 149) (Cal.Onza 833). Rayita. Bella. Brillo original. Rara.
EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 517 1787/6. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 155) (Cal.Onza 840). Acuñación floja. Rara. MBC. Est. 
850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 518 1765. Santa Fe de Nuevo Reino. JV. 8 escudos. (Cal. 164) (Cal.Onza 850). Tipo ´cara de
rata´. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 519 1772. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 8 escudos. (Cal. 174) (Cal.Onza 865). Leves
golpecitos. Brillo original. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 520 1773. Santa Fe de Nuevo Reino. VJ. 8 escudos. (Cal. 175) (Cal.Onza 867). Leves
golpecitos. Precioso color. MBC+/EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 521 1775. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ/VJ. 8 escudos. (Cal. 179 var) (Cal.Onza 871 var).
Golpecitos. Rectificación muy clara. Bonita pátina. Muy escasa. MBC. Est. 650. . . . . . 475,–

F 522 1780. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 187) (Cal.Onza 880). Insignificantes
golpecitos. Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 523 1781. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 189) (Cal.Onza 883). Atractiva.
MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–



F 524 1782. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 190) (Cal.Onza 884). MBC-/MBC.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 525 1783. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 192) (Cal.Onza 886). Leves
golpecitos. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 526 1785. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 195) (Cal.Onza 890). Sin punto entre 
los ensayadores. Leves golpecitos. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . 550,–

F 527 1787. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 198) (Cal.Onza 893). Golpecitos.
MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 528 1788. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 199) (Cal.Onza 895). MBC. Est. 750. 550,–

F 529 1789. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 200) (Cal.Onza 896). Muy escasa.
MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 530 1763. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 206) (Cal.Onza 903). Busto de Fernando VI. Leves
golpecitos. Parte de brillo original. Bella. Rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 531 1772. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 220) (Cal.Onza 920). Hojitas en anverso. MBC. Est.
650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 532 1773. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 221) (Cal.Onza 922). Golpecitos. Bonita pátina.
MBC/MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 533 1775. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 223) (Cal.Onza 924). Leves golpecitos. Bonito color.
MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 534 1777. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 227) (Cal.Onza 928). Leves golpecitos. Parte de brillo 
original. Rara así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 535 1779. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 232) (Cal.Onza 933). Leves golpecitos. MBC-/MBC.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 536 1780/70. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 233) (Cal.Onza 934). Rayitas de acuñación en
reverso. Bonito color. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 537 1781/79. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 235) (Cal.Onza 936). Leves golpecitos. Bonita
pátina. Muy escas. MBC-/MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 538 1784. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 242) (Cal.Onza 943). Leves golpecitos, pero bella.
Parte de brillo original. EBC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 539 1786. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 246) (Cal.Onza 947). Bella. Brillo original. Rara así.
EBC. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 540 1787. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 247) (Cal.Onza 948). Hojas y rayitas. Parte de brillo
original. (MBC+). Est. 800.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 541 1788. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 248) (Cal.Onza 949). Insignificantes hojitas. Precioso
color. (EBC-). Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 542 1789. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 249) (Cal.Onza 951). Hojitas en anverso. Parte de
brillo original. Muy rara. (EBC-/EBC). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 543 1786. Sevilla. C. 8 escudos. (Cal. 260) (Cal.Onza 965). Leves rayitas. Bonito color. Escasa. 
MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 544 1787. Sevilla. CM. 8 escudos. (Cal. 262) (Cal.Onza 968). Bonito color. Escasa. MBC+/EBC-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 545 1787. Sevilla. CM. 8 escudos. (Cal. 262) (Cal.Onza 968). Leves rayitas, pero muy bella.
Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 546 1788. Sevilla. C. 8 escudos. (Cal. 263) (Cal.Onza 969). Levísimas rayitas, pero bella. Rara
y más así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

CARLOS IV (1788-1808)

547 1805. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1537). Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 50. . . . . . . . . 30,–

F 548 1807. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 1498). Buen ejemplar. MBC+. Est. 40.. . . . . . . . . . . . 25,–

F 549 1790. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1445). Busto de Carlos III . Ordinal IV. 0 normal sobre 0 
invertido. Muy rara. MBC+. Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

F 550 1808. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1325). Parte de brillo original. Bella. Escasa así. EBC. Est. 
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 551 1791/0. Santiago. DA. 1/2 real. (Cal. 1335 var). Busto de Carlos III. Ordinal IV. La mejor
de las 3 únicas conocidas. Ex-colección Medina. Extremadamente rara. MBC-/MBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 552 1792. Santiago. DA. 1/2 real. (Cal. 1337). Rev.: IIND. Ceca sobre Ceca invertida. Rayita.
Limpiada. Rarísima. (MBC-/MBC). Est. 130.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 553 1804/3. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1350 var). Limpiada. Buen ejemplar. Rara sobrefecha.
Escasa. (MBC-/MBC). Est. 120. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–



F 554 1803. Madrid. FA. 1 real. (Cal. 1128). Rayitas de acuñación en reverso. (EBC). Est. 110. . 75,–

F 555 1789. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1195 var). Busto de Carlos III. Ordinal IV sobre III. Leves 
rayitas. Excelente ejemplar. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 556 1790/89. Santiago. DA. 1 real. (Cal. 1196 var). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Oxidaciones. 
Rarísima fecha y sobrefecha. ¿Única conocida?. (BC/BC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . 50,–

F 557 1804. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1211). Sin rectificación de ensayador. Bello ejemplar.
¿Única conocida?. Ex-colección Medina. Rarísima. MBC+/EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . 100,–

F 558 1806. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1213). Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 120.. . . . . . . 60,–

F 559 1802. Santiago. JJ/AJ. 2 reales. (Cal. 1049 var). Único año para estos ensayadores. Rara y 
más así. MBC+/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

560 1803. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1050). Escasa. MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 561 1807. Santiago. FJ. 2 reales. (Cal. 1054). Muy bello ejemplar. Bonito color. Ex-colección
Medina. Escasa y más así. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 562 1792. Madrid. MF. 4 reales. (Cal. 825). Parte de brillo original. Bella pátina. EBC. Est. 350. 200,–

F 563 1808. Potosí. PJ. 4 reales. (Cal. 885 var). Preciosa pátina. Escasa así. EBC. Est. 300. . . . 150,–

F 564 1792. Santiago. DA. 4 reales. (Cal. 891). Rara. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 565 1800. Santiago. AJ. 4 reales. (Cal. 899). Rayitas. Rara. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

F 566 1802. Lima. IJ. 8 reales. (Cal. 657). Insignificantes defectos de acuñación. Bella. Brillo
original. Escasa así. (S/C-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 567 1806/5. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 663 var). Insignificantes hojitas. Muy bella. Pleno brillo
original. EBC+/S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 568 1805. Madrid. FA. 8 reales. (Cal. 675). Muy escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 569 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 703). Manchita. Pleno brillo original. Rara así. (S/C-). 
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 570 1805. México. TH. 8 reales. (Cal. 703). Manchita en borde, pero bella. Gran parte de brillo
original. EBC+/S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

571 1808/7. México. TH. 8 reales. (Cal. 708). Leves golpecitos. Parte de brillo original. (EBC-).
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 572 1790. Potosí. PR. 8 reales. (Cal. 711). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Flan grande.
Pequeñas zonas de plata agria. Escasa y más así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 573 1798. Santiago. DA. 8 reales. (Cal. 746). Leves manchitas. Rara. (MBC+). Est. 500. . . . . . 300,–

F 574 1799. Santiago. DA. 8 reales. (Cal. 747). Rayitas. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 575 1804. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 758). Rara. MBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 576 1805. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 759). Hojitas. Brillo original. Muy rara así. EBC+. Est.
1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 577 1806. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 761). Rara. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 200,–

578 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 422). BC+/MBC-. Est. 130. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 579 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 491). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

580 1799. Madrid. MF. 1 escudo. (Cal. 498). Golpecitos. BC+/MBC-. Est. 120. . . . . . . . . . . . 80,–

F 581 1789. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 323). Golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC+/EBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

582 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 324). Hojita. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 583 1793/2. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 325). Atractiva. MBC+/EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . 150,–

F 584 1796. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 333). Leves golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 200. . 140,–

585 1798. Madrid. MF. 2 escudos. (Cal. 335). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

586 1801. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 342). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

587 1803. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 345). BC+/MBC-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 588 1804. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 347). MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 589 1806. Madrid. FA. 2 escudos. (Cal. 349). Bonito color. Leves rayitas en reverso. MBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 590 1808. Madrid. AI. 2 escudos. (Cal. 353). Hojitas en anverso. Escasa. BC+/MBC. Est. 200. . 120,–

591 1801. Sevilla. CN. 2 escudos. (Cal. 453). Ligerísimas hojitas en anverso. MBC-/MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 592 1792. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 202). Bella pátina. EBC-. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 593 1795. Madrid. MF. 4 escudos. (Cal. 204). MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 594 1803. Madrid. FA. 4 escudos. (Cal. 207). Parte de brillo original. MBC+. Est. 400. . . . . . . 225,–



F 595 1790. Popayán. SF. 4 escudos. (Cal. 230). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Acuñación floja.
Pátina. Rara. (BC+/MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 596 1789. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 6) (Cal.Onza 978). Leves golpecitos. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 597 1790. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 7) (Cal.Onza 979). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Bonito
color. MBC-/MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 598 1791. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 8) (Cal.Onza 981). Insignificantes hojitas. Bonito color.
MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 599 1792. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 9) (Cal.Onza 982). Primer año de busto propio. Precioso
color. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950,–

F 600 1793. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 10) (Cal.Onza 983). Bonito color. MBC-/MBC. Est. 650. . . 475,–

F 601 1794. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 11) (Cal.Onza 985). Rayitas de acuñación. Precioso color.
MBC+/EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 602 1796. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 13) (Cal.Onza 988). Golpecitos. (MBC-/MBC). Est. 650. . . 475,–

F 603 1799. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 17) (Cal.Onza 994). Levisimas hojitas. Bonito color.
MBC+/EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 604 1800. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 995). Hojitas. MBC-. Est. 650. . . . . . . . . 450,–

F 605 1803. Lima. IJ. 8 escudos. (Cal. falta) (Cal.Onza 999). Leves hojitas. Precioso color.
Escasa. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 606 1805. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 26) (Cal.Onza 1004). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 750. . 500,–

F 607 1807. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 28) (Cal.Onza 1006). Insignificantes golpecitos. Precioso
color. MBC+/EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 608 1788. Madrid. MF. 8 escudos. (Cal. 30) (Cal.Onza 1008). Golpecito y rayitas. Gran parte de 
brillo original. Muy rara. (EBC+). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 609 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal.Onza 1012). Sin punto después de FELIX ni
delante de AUSPICE. Escasa. MBC. Est. 850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 610 1802. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 33) (Cal.Onza 1012). Sin punto después de FELIX, ni
delante de AUSPICE. Leves golpecitos y rayitas. Rara así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . 900,–

F 611 1805. Madrid. FA. 8 escudos. (Cal. 35) (Cal.Onza 1014). Golpecitos. Precioso color. Muy
escasa. MBC-/MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 612 1789. México. FM. 8 escudos. (Cal. 36) (Cal.Onza 1015). Rayitas. Parte de brillo original.
Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 613 1790. México. FM. 8 escudos. (Cal. 38) (Cal.Onza 1017). Busto de Carlos IV. Ordinal IIII.
Leves golpecitos. Precioso color. Muy escasa. EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 614 1791. México. FM. 8 escudos. (Cal. 39) (Cal.Onza 1019). Sin punto al final de la leyenda
del anverso. Acuñación floja. Bonito color. MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 615 1791. México. FM. 8 escudos. (Cal. 39) (Cal.Onza 1018). Primer año de busto propio.
Leves golpecitos. Bellísima. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . 1.200,–

F 616 1792. México. FM. 8 escudos. (Cal. 40) (Cal.Onza 1020). Acuñación algo floja. Bonito color. 
MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 617 1793. México. FM. 8 escudos. (Cal. 42) (Cal.Onza 1023). Rayitas y golpecito. Precioso
color. MBC+/EBC-. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 618 1794. México. FM. 8 escudos. (Cal. 43) (Cal.Onza 1024). Golpecitos. Precioso color. MBC+.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 619 1796. México. FM. 8 escudos. (Cal. 46) (Cal.Onza 1027). MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . 600,–

F 620 1797. México. FM. 8 escudos. (Cal. 47) (Cal.Onza 1028). Pequeño defecto de acuñación.
Bonita pátina. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 621 1799. México. FM. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 1032). Golpecitos en canto. Acuñación
floja. Hojita en anverso. (MBC+). Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 622 1800. México. FM. 8 escudos. (Cal. 52) (Cal.Onza 1033). MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . 600,–

F 623 1801. México. FM. 8 escudos. (Cal. 53) (Cal.Onza 1034). Bonito color. MBC+. Est. 750. . . 500,–

F 624 1802. México. FT. 8 escudos. (Cal. 56) (Cal.Onza 1037). Acuñación algo floja. Precioso
color. EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 625 1805. México. TH. 8 escudos. (Cal. 60) (Cal.Onza 1041). Leves golpecitos. Precioso color.
Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 626 1806. México. TH. 8 escudos. (Cal. 61) (Cal.Onza 1042). Leves golpecitos. Bonito color.
MBC+. Est. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 627 1807. México. TH. 8 escudos. (Cal. 63) (Cal.Onza 1044). Atractiva. EBC-. Est. 900. . . . . . 650,–

F 628 1789. Popayán. SF,. 8 escudos. (Cal. 66) (Cal.Onza 1048). Busto Carlos III, Ordinal IV.
Rayita. Muy atractiva. Rara y más así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–



F 629 1790. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 67) (Cal.Onza 1049). Busto de Carlos III. Ordinal IV.
Golpecitos y hojita. Bonito color. Escasa. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 630 1791. Popayán. SF. 8 escudos. (Cal. 69) (Cal.Onza 1051). Primer año de busto propio.
Bella. Brillo original. Escasa y más así. EBC-. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 631 1792. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 70) (Cal.Onza 1052). Golpecitos. MBC+. Est. 700. . . . 550,–

F 632 1792. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 70) (Cal.Onza 1053). Gran separación de IND! y !R!.
Bella. Rara así. EBC/EBC+. Est. 1.700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 633 1793. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 71) (Cal.Onza 1054). Bonito color. EBC. Est. 1.700.. . 1.200,–

F 634 1794. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 1056). Insignificante golpecito en
anverso. Bella. EBC/EBC+. Est. 1.700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 635 1794. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 1056). Bonito color. MBC+. Est. 900. . . 600,–

F 636 1795. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 74) (Cal.Onza 1058). Leves rayitas. Parte de brillo
original. EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 637 1796. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 75) (Cal.Onza 1059). Bonito color. MBC/MBC+.
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 638 1798. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 77) (Cal.Onza 1061). Golpecitos. Bonito color. MBC+.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 639 1800. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 79) (Cal.Onza 1063). Insignificantes hojitas. Parte de
brillo original. (MBC+/EBC-). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 640 1801. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 80) (Cal.Onza 1064). Leves golpecitos. Precioso color. 
MBC+. Est. 1.300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 641 1803. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 82) (Cal.Onza 1066). Pequeño defecto de acuñación
en canto. Parte de brillo original. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 642 1804. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 83) (Cal.Onza 1067). Golpecito canto y vano de
acuñación. Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así. (S/C-). Est. 2.500. . . . . . . . 1.500,–

F 643 1805. Popayán. JT. 8 escudos. (Cal. 86) (Cal.Onza 1070). Golpecito canto. Bella. Parte de
brillo original. Escasa así. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 644 1806. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 89) (Cal.Onza 1073). Acuñación algo floja. Parte de
brillo original. MBC/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 645 1793. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 100) (Cal.Onza 1092). Pátina atractiva. MBC. Est. 650. . 475,–

F 646 1794. Potosí. PR. 8 escudos. (Cal. 101) (Cal.Onza 1093). Golpecitos. MBC. Est. 650. . . . . 475,–

F 647 1796. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 103) (Cal.Onza 1095). Bella. Parte de brillo original.
Escasa así. EBC-. Est. 1.400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 648 1799. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 106) (Cal.Onza 1098). Golpecitos. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 649 1800. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 107) (Cal.Onza 1099). Insignificantes hojitas. Bonito
color. MBC/MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 650 1801. Potosí. PP. 8 escudos. (Cal. 108) (Cal.Onza 1100). Rayitas. Bonita pátina.
MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 651 1803. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 1102). MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . 475,–

F 652 1805. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 112) (Cal.Onza 1104). Leves golpecitos. Bonito color.
MBC/MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 653 1806. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 89) (Cal.Onza 1106). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 900. . 700,–

F 654 1806. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 113) (Cal.Onza 1106). Leves rayitas. Bonito color.
MBC+/EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 655 1808. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 115) (Cal.Onza 1108). Rayita del cuño. MBC+. Est. 900. 600,–

F 656 1790. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 118) (Cal.Onza 1114). Busto de
Carlos III. Ordinal IV. Golpecitos. Escasa. MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 657 1791. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 120) (Cal.Onza 1119). Punto entre
los ensayadores. Leves hojitas. Bonito color. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 658 1793. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 122) (Cal.Onza 1123). Leves
golpecitos. Acuñación empastada. Bonito color. (MBC+). Est. 750. . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 659 1794. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 124) (Cal.Onza 1125). Atractiva.
Escasa así. EBC-/EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 660 1795. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 125) (Cal.Onza 1126). Golpecitos.
Bonito color. MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 661 1797. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 127) (Cal.Onza 1129). Sin punto
delante de CAROL. Rayitas. (EBC-). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 662 1798. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 128) (Cal.Onza 1130). Golpes. Parte
de brillo original. (MBC/MBC+). Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–



F 663 1799. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 129) (Cal.Onza 1132). Golpecitos.
(MBC+). Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 664 1800. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 131) (Cal.Onza 1134). Hojita y leves
golpecitos. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 575,–

F 665 1802. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 135) (Cal.Onza 1138). Hojitas. MBC.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 666 1806. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 142) (Cal.Onza 1145). Golpecitos.
Bonito color. MBC+. Est. 750.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 667 1807. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (Cal. 143) (Cal.Onza 1147). Golpecitos.
Bonito color. MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 668 1789. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 146) (Cal.Onza 1151). Busto de Carlos III. Ordinal IV. 
Hojitas. Bonito color. Escasa. (MBC/MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 669 1792. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 155) (Cal.Onza 1156). Golpecitos. Parte de brillo
original. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 670 1794. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 153) (Cal.Onza 1158). Leves golpecitos. Parte de
brillo original. MBC+/EBC. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 671 1796. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 155) (Cal.Onza 1160). Golpecitos. MBC. Est. 750. . . 500,–

F 672 1797. Santiago. DA. 8 escudos. (Cal. 156) (Cal.Onza 1161). Insignificante hojita. Precioso
color. Escasa así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 673 1803. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 165) (Cal.Onza 1174). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 750. . 500,–

F 674 1806. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 168 var) (Cal.Onza 1181). Acuñación algo floja. Leves 
hojitas. Brillo original. (MBC+). Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 675 1791. Sevilla. C. 8 escudos. (Cal. 174) (Cal.Onza 1187). Leves hojitas. Parte de brillo
original. Muy rara. MBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000,–

FERNANDO de Dos Sicilias

F 676 1798. Nápoles. PA-P/M. 1 tari. (Vti. 252). Leyenda de anverso, sin puntos entre SICILIAR
ET HIE REX. Rayitas de acuñación. MBC/MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

F 677 1776. Nápoles. B.P-C-C/C. 6 ducados. (Vti. 356). Rayitas. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 200,–

DOMINACIÓN FRANCESA

JOSÉ NAPOLEÓN

F 678 1812. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 103). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

679 1813. Segovia. 8 maravedís. (Cal. 104). BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 680 1812. Madrid. AI. 1 real. (Cal. 65). Rayitas y golpecito canto. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . 200,–

F 681 1811. Madrid. AI. 2 reales. (Cal. 62). Rara. BC+/MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 682 1813. Madrid. RN. 2 reales. (Cal. 64). Golpecito, pero buen ejemplar. Muy rara. MBC/MBC+.
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 683 1808. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 52). Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

684 1809. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 53). Golpecitos. Pátina. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

685 1810. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 54). Rayitas. Pátina. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 686 1811. Madrid. AI. 4 Reales. (Cal. 55). Bella. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 120,–

F 687 1812. Madrid. AI. 4 reales. (Cal. 57). Bonita pátina. Escasa así. EBC. Est. 250. . . . . . . . 125,–

688 1812. Madrid. RS/AI. 4 reales. (Cal. 58 var). Hojitas en anverso. Rara. BC+/MBC. Est. 150. 75,–

689 1812. Madrid. RN. 4 reales. (Cal. 59). BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

F 690 1813. Madrid. RN. 4 reales. (Cal. 60). Plata ligeramente agria. MBC-/MBC+. Est. 125. . . . . 75,–

F 691 1812. Sevilla. LA. 4 reales. (Cal. 61). Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 692 1810. Madrid. AI. 10 reales. (Cal. 39). Rara. BC+/MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 693 1811. Madrid. AI. 10 reales. (Cal. 40). Muy escasa. BC+/MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . 200,–

F 694 1812. Madrid. RN. 10 reales. (Cal. 42). Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 695 1813. Madrid. RN. 10 reales. (Cal. 43). Rara. BC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 696 1808. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 23). Leves rayitas de acuñación. Bonita pátina. Rara.
EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 697 1809. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 24). Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . 225,–

F 698 1810. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 25). Bonita pátina. Muy escasa. EBC. Est. 350. . . . . . . 200,–

F 699 1810. Madrid. IA. 20 reales. (Cal. 26). Rarísima. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–



F 700 1811. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 29). Águila pequeña. Leves golpecitos. Muy escasa.
EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 701 1812. Madrid. AI. 20 reales. (Cal. 30). Pátina. Golpecitos. Muy escasa. MBC+. Est. 300. . . 150,–

F 702 1813. Madrid. RN. 20 reales. (Cal. 31). Rara. MBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 703 1809. Madrid. IG. 8 reales. (Cal. 33). Golpecito canto. Bonita pátina. Rara. EBC+. Est. 600. 400,–

F 704 1812. Sevilla. LA. 20 reales. (Cal. 35). Bonita pátina. Rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . 400,–

F 705 1809. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 7). Sirvió como joya. Muy escasa. (MBC). Est. 300. . . . 175,–

F 706 1810. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 8). Bonito color. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 700. . . . . . 450,–

F 707 1811. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. falta). Sirvió como joya. Muy escasa. (MBC-). Est. 250. . 125,–

F 708 1812/1. Madrid. AI. 80 reales. (Cal. 10). Pátina. Muy escasa. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

F 709 1813. Madrid. RN. 80 reales. (Cal. 12). Parte de brillo original. Muy rara. MBC+/EBC-. Est.
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

OCUPACIÓN NAPOLEÓNICA DE CATALUNYA

F 710 s/d. Barcelona. 1/2 cuarto. (Cal. 99). Hojitas. Acuñada sobre otra moneda. Muy escasa.
MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

711 1809. Barcelona. 1 cuarto. (Cal. 93). BC+/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

712 1810. Barcelona. 1 cuarto. (Cal. 94). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 40.. . . . . . . . . 25,–

F 713 1811. Barcelona. 1 cuarto. (Cal. 95). Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

714 1808. Barcelona. 2 cuartos. (Cal. 87). Hojitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

F 715 1809. Barcelona. 2 cuartos. (Cal. 88). Defecto del cuño. Escasa. (MBC+). Est. 70. . . . . . . 45,–

F 716 1810. Barcelona. 2 cuartos. (Cal. 89). Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

717 1808. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 67). MBC/MBC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 718 1809. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 68). Bella. Escasa así. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

719 1810. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 70). Golpecito. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

F 720 1811. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 73). Escasa así. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

721 1812. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 74). Buen ejemplar. MBC+. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . 30,–

722 1813. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 76). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 723 1814. Barcelona. 4 cuartos. (Cal. 77). Escasa. MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 724 1809. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 45). Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 725 1810. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 46). Escasa y más así. EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . 150,–

F 726 1811. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 47). Leves rayitas. Bella pátina. Escasa. EBC-/EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 727 1812. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 48). Leves impurezas del cuño. Escasa. MBC+. Est. 200. . 110,–

F 728 1813. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 50). Pátina. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 729 1814. Barcelona. 1 peseta. (Cal. 51). Hoja saltada. Pátina. Rara. (MBC). Est. 200. . . . . . . 90,–

F 730 1808. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (Cal. 36). Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . 250,–

F 731 1809. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (Cal. 37). Muy escasa. MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . 250,–

F 732 1810. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (Cal. 38). Leves impurezas del cuño. Rarísima. MBC. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 733 1808. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 13). Insignificantes golpecitos. Bonita pátina. Muy escasa.
MBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 734 1809. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 14). Golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . 300,–

F 735 1810. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 15). Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 736 1811. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 16). 25 rosetas. Impurezas del cuño. Pátina. Escasa.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 737 1812. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 20). Pequeño defecto de acuñación en canto. Parte de
brillo original. Muy escasa. MBC+/EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 738 1813. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 21). Leves rayitas. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . 600,–

F 739 1814. Barcelona. 5 pesetas. (Cal. 22). Leves impurezas del cuño. Bonita pátina. Rarísima.
MBC+/EBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 740 1812. Barcelona. 20 pesetas. (Cal. 4). Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . 600,–

F 741 1813. Barcelona. 20 pesetas. (Cal. 5). Leves golpecitos. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . 900,–

F 742 1814. Barcelona. 20 pesetas. (Cal. 6). Rayita y leves golpecitos. Rarísima. MBC+. Est.
2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–



FERNANDO VII (1808-1833)

F 743 1810. Barcelona. 6 cuartos. (Cal. 1514). Golpe en canto. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 744 1812. Cartagena de Indias. 1/2 real. (Cal. 1264). Cu. Rara. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . 90,–

F 745 1832. Pamplona. 1/2 maravedí. (Cal. 1564). Cospel cuadrado. Muy escasa. MBC+. Est. 200. 110,–

F 746 1819. Pamplona. 1 maravedí. (Cal. 1652). FERDIN. Muy escasa. MBC-. Est. 150. . . . . . . 75,–

747 1820. Pamplona. 1 maravedí. (Cal. 1653). Escasa. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 748 1820. Jubia. 8 maravedís. Resello (MBC) de María II de Portugal. Muy rara. BC. Est. 225.. 150,–

F 749 1821. Guatemala. 1/4 de real. (Cal. 1446). Bella. EBC+. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 750 1814. Lima. 1/4 de real. (Cal. 1455). Preciosa pátina. Algo descentrada. Rara así. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 751 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. 1/4 de real. (Cal. 1488). Leves sombras. EBC-. Est. 125. 75,–

F 752 1813. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1497). Puntos acotando la fecha. BC+. Est. 120. . . . . . 70,–

F 753 1816. Santiago. 1/4 de real. (Cal. 1501). Puntos acotando la fecha. Escasa. BC+. Est. 90. . 50,–

F 754 1809. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1280). Bella. Rara y más así. EBC+. Est. 250. . . . . . 125,–

F 755 1821. Guatemala. M. 1/2 real. (Cal. 1294). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 756 1818. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1371). Bella pátina. Rara así. EBC+. Est. 300.. . . . . . . . 175,–

F 757 1821. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1374). Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 225. . 125,–

F 758 1822. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1375). Muy bella. Escasa así. S/C-. Est. 225. . . . . . . . . 150,–

F 759 1824. Potosí. PJ. 1/2 real. (Cal. 1378). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 225. . . . . 150,–

F 760 1813. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1392). Leve defecto de acuñación en canto. Preciosa
pátina. Escasa así. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 761 1816. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1395). Brillo original. Ex-colección Medina. Rarísima así.
S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 762 1817. Santiago. FJ. 1/2 real. (Cal. 1396). Bonita pátina tornasolada. Rara así. S/C-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 763 1815. Santiago. FJ. 1 real. (Cal. 1223). A invertida por V en VII. Brillo original. La mejor
conocida en esta ceca con este rey. Ejemplar perfecto. Rarísima así. S/C-. Est. 700. . 300,–

F 764 (1)811. Sombrerete de Vargas. 1 real. (Cal. 1230). Rara. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 100,–

F 765 1824. Cuzco. T. 2 reales. (Cal. 862). Rara. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 766 1822. Guanajuato. JM. 2 reales. (Cal. 878). Rayita en reverso. Rara. MBC. Est. 300. . . . . 200,–

F 767 1810. México. TH. 2 reales. (Cal. 939). Busto imaginario. Bonita pátina. Rara así. EBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 768 1822. Madrid. SR. 4 reales. (Cal. 924, error fecha). Tipo ´cabezón´. Bella. Parte de brillo
original. Rara así. EBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 769 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. FJ. 2 reales. (Cal. 1012). Rara y más así. MBC+. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 770 1811. Zacatecas. 2 reales. (Cal. 1062). MONEDA PROVISIONAL. Flores y castillos en el
escudo. Rara. (MBC). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 771 1819. Caracas. BS. 4 reales. (Cal. 705). Pequeña parte del canto final de riel. Parte de
brillo original. Rarísima. (EBC-). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 772 1818. Chihuahua. RP. 8 reales. (Cal. 396). MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

773 1808. Girona. 1 duro. (Cal. 428). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 774 1821. Guadalaxara. FS. 8 reales. (Cal. 448). Escusón de borbon, una flor de lis amarilla y
dos abajo. Bonito color. Rara. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 775 1810. Lima. JP. 8 reales. (Cal. 475). Busto indigena. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 776 1824. Lima. 8 reales. (Cal. 492). Contramarca corona encima de 1824 (De Mey 873) sobre
una pieza de Lima tipo ´Perú Libre´ de 1823. Golpecito. Muy rara así. EBC-. Est. 900. 500,–

F 777 1814. Madrid. GJ. 8 reales. (Cal. 503). Primer año de busto laureado. Leves golpecitos,
pero atractiva. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 778 1815. Madrid. GJ. 8 reales. (Cal. 504). Parte de brillo original. EBC-. Est. 325. . . . . . . . . 250,–

F 779 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 519). Rayitas. Octogonal. Rara. MBC. Est. 450. . . . . . . . . 300,–

F 780 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 521). Octogonal. Sin el nombre del rey. Rarísima. MBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 781 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 522). MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 782 1808. Mallorca. 30 sous. (Cal. 524). Golpecitos. Escasa. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . 150,–



F 783 1821. Mallorca. 30 sous. (Cal. 525). Algo descentrada, pero buen ejemplar. Escasa así.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 784 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 531). ... Y LA CONST. Golpecitos. MBC. Est. 200. . . . . . 125,–

F 785 1823. Mallorca. 5 pesetas. (Cal. 533). Anv.: REY D. ESPAN. E YND. REY D. ESPAN. E
YND. Acuñación floja. Parte de brillo original. Escasa así. (MBC+). Est. 225. . . . . . . 150,–

F 786 1828. Manila. (Cal. 534). Contramarca MANILA 1828 sobre 8 reales de Perú de 1827. Muy
rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

787 1820. México. JJ. 8 reales. (Cal. 564). Parte de brillo original. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

F 788 1812. Monclova. 8 reales. (Cal. 567). Fundida. Rara. BC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 789 1814. Popayán. JF. 8 reales. (Cal. 595). Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 790 1823. Potosí. PJ. 8 reales. (Cal. 613). Insignificantes grietas. Rara así. EBC-/EBC. Est. 225. 175,–

F 791 1816. Santiago. FJ. 8 reales. (Cal. 632). Rara. MBC+/EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 792 1809. Sevilla. CN. 8 reales. (Cal. 635). Parte de brillo original. Rara así. EBC/EBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 793 1811. Valencia. SG. 8 reales. (Cal. 667). Golpe. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 794 1811. Zacatecas. 8 reales. (Cal. 679). Moneda provisional. Castillos y leones. Rara. MBC-.
Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 425,–

F 795 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (Cal. 177). Marca de ceca pequeña. Bonito color. Escasa.
MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 796 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (Cal. 178). Marca de ceca grande. Escasa. MBC+/EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 797 1811. Cádiz. CI. 2 escudos. (Cal. 179). Ensayador invertido. Rayitas. Parte de brillo original. 
Rara. MBC+/EBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 798 1813. Cádiz. CJ. 2 escudos. (Cal. 183). Hojitas en reverso. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 200. 125,–

F 799 1813. Catalunya. SF. 2 escudos. (Cal. 188). Leves rayitas. Bonito color. MBC+/EBC-.
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 800 1814. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 210). Rayita. Pátina. MBC-/MBC. Est. 175. . . . . . . . . 125,–

F 801 1816. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 212). Hojita. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 350. . . . 200,–

F 802 1820. Madrid. GJ. 2 escudos. (Cal. 217). Bella. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 803 1823. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 220). Golpecito. Muy escasa. MBC+/EBC-. Est. 400.. . . 250,–

804 1824. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 221). MBC/MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 805 1825. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 222). Rayitas de acuñación en anverso. MBC/MBC+.
Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 806 1830. Madrid. AJ. 2 escudos. (Cal. 227). Bella pátina. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 807 1814. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 144). Bonito color. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 808 1820. Madrid. GJ. 4 escudos. (Cal. 150). Levísimas rayitas. Brillo original. EBC-/EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 809 1811. Cádiz. CI. 8 escudos. (Cal. 1) (Cal.Onza 1191). Con punto delante de HISP y punto
entre los ensayadores. Levísimas rayitas, pero magnífico ejemplar. Rara y más así.
EBC. Est. 5.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500,–

F 810 1824. Cuzco. G. 8 escudos. (Cal. 4) (Cal.Onza 1201). Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est.
1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 811 1821. Guadalajara. FS. 8 escudos. (Cal. 7) (Cal.Onza 1204). Leves rayitas y golpecitos.
Acuñación floja en reverso. Muy rara. (MBC+). Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

F 812 1817. Guatemala. M. 8 escudos. (Cal. 11) (Cal.Onza 1209). Leves rayitas de acuñación.
Brillo original. Rara y más así. EBC+. Est. 5.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 813 1810. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 14) (Cal.Onza 1212). Busto indígena. Leves golpecitos.
Parte de brillo original. Rara. EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 814 1812. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 1217). Tipo cabeza pequeña. Muy escasa.
MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 815 1814. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 20) (Cal.Onza 1220). Bonito color. MBC+. Est. 750. . . . . 500,–

F 816 1818. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 24) (Cal.Onza 1227). Golpecito. Bonito color. MBC/MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 817 1820. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 26) (Cal.Onza 1230). Metal mal batido. Parte de brillo
original. EBC-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 818 1821. Lima. JP. 8 escudos. (Cal. 34) (Cal.Onza 1232). Golpecitos. Parte de brillo original.
EBC-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 819 1820. Madrid. GJ. 8 escudos. (Cal. 35) (Cal.Onza 1242). Rayitas de acuñación en reverso.
Precioso color. Rara así. (EBC+). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–



F 820 1822. Madrid. SR. 320 reales. (Cal. 36) (Cal.Onza 1243). Tipo ´cabezón´. Insignificantes
golpecitos. Bellísima. Brillo original. Muy rara y más así. EBC+. Est. 10.000. . . . . . . 7.000,–

F 821 1808. México. TH. 8 escudos. (Cal. 43) (Cal.Onza 1251). Busto imaginario. Leves
golpecitos. Escasa. MBC+. Est. 1.100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 822 1809. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 44) (Cal.Onza 1253). Busto imaginario. Bella. Escasa y
más así. EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 823 1814. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 51) (Cal.Onza 1261). Parte de brillo original. MBC+.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 824 1815/4. México. HJ. 8 escudos. (Cal. 54) (Cal.Onza 1264). MBC. Est. 750. . . . . . . . . . . 500,–

F 825 1817. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 57) (Cal.Onza 1267). Acuñación algo floja. MBC+.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 826 1818/7. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 58) (Cal.Onza 1268). Acuñación algo floja. Bonito
color. Escasa. MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 827 1820. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 61) (Cal.Onza 1271). Rayitas. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 828 1821. México. JJ. 8 escudos. (Cal. 62) (Cal.Onza 1272). Escasa. MBC/MBC+. Est. 900.. . . 600,–

F 829 1809. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 65) (Cal.Onza 1275). Precioso color. MBC+/EBC-. Est. 
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 830 1810/09. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 66) (Cal.Onza 1277). Rectificación de fecha muy
clara. Golpecito en canto del reverso. Precioso color. Muy escasa así. MBC+/EBC-.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 831 1811/0. Popayán. JF. 8 escudos. (Cal. 68) (Cal.Onza 1280). Rayitas. Bonito color. (MBC+).
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 832 1816. Popayán. FR. 8 escudos. (Cal. 86) (Cal.Onza 1295). Busto de Carlos IV. Marca de
ceca PN. Golpecitos canto. Rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 833 1817. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 79) (Cal.Onza 1298). Bonito color. MBC+. Est. 1.000. 600,–

F 834 1818. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 81) (Cal.Onza 1300). Leves golpecitos. Bonito color.
MBC+. Est. 1.300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 835 1819. Popayán. FM. 8 escudos. (Cal. 82) (Cal.Onza 1301). Restos de soldadura. (MBC).
Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 836 1822. Potosí. PJ. 8 escudos. (Cal. 88) (Cal.Onza 1306). Insignificantes golpecitos. Bella.
Parte de brillo original. Rara y más así. EBC-/EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–

F 837 1810. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 95) (Cal.Onza 1314). Golpecitos.
(MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 838 1813. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 101) (Cal.Onza 1324). Leves
golpecitos. Bonito color. MBC-/MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 839 1814. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 102) (Cal.Onza 1327). Golpecitos.
Bella pátina. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 840 1816/4. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 105) (Cal.Onza 1331 var). Defecto
de acuñación en canto. Parte de brillo original. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 841 1817. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 108) (Cal.Onza 1335). Sin punto
detrás de FERDND. Acuñación floja. Brillo original. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . 500,–

F 842 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 110) (Cal.Onza 1337). Leves rayitas. 
Bonito color. MBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 843 1820. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 111) (Cal.Onza 1340). Golpecitos.
Bonito color. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 475,–

F 844 1820. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (Cal. 111) (Cal.Onza 1340). Precioso
color. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 845 1809. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 113) (Cal.Onza 1343). Busto almirante. Precioso color. 
Leves rayitas de acuñación en anverso. Rara. EBC/EBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . 1.500,–

F 846 1810. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 115) (Cal.Onza 1347). Busto almirante. Ceca invertida. 
Hojitas. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 847 1813. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 121) (Cal.Onza 1357). AUPICE en lugar de AUSPICE.
Rayas. Muy rara. MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 848 1814. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 122) (Cal.Onza 1358). Levísimas rayitas de acuñación
en reverso. Parte de brillo original. EBC-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

F 849 1816. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 124) (Cal.Onza 1360). Leves rayitas y golpecitos.
Parte de brillo original. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 850 1817. Santiago. FJ. 8 escudos. (Cal. 127) (Cal.Onza 1364). Leves hojitas. Parte de brillo
original. MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–



ISABEL II (1833-1868)

F 851 1842. Jubia. 1 maravedí. (Cal. 565). Bella. Brillo original. Escasa. EBC+. Est. 200. . . . . . . 110,–

F 852 1848. Madrid. 1/2 real ó 5 décimas. (Cal. 572). Golpecito, pero buen ejemplar. Escasa así.
EBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 853 1859. Segovia. 5 céntimos de real. (Cal. 616). Bella. Brillo original. S/C. Est. 100. . . . . . . 60,–

F 854 1859. Segovia. 10 céntimos de real. (Cal. 605). Bellísima. Pleno brillo original. Rara así.
S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 855 1864. Barcelona. 25 céntimos de real. (Cal. 588). Escasa y más así. EBC-/EBC. Est. 100. . 60,–

F 856 1866. Barcelona. 1 céntimo de escudo. (Cal. 651). Sin OM en reverso. Bella. Escasa. S/C-.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 857 1852. Barcelona. 10 reales. (Cal. 207). Golpecitos. Rara. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . 75,–

F 858 1842. Sevilla. RD. 10 reales. (Cal. 235). Golpe canto. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 859 1836. Barcelona. PS. 1 peseta. (Cal. 257). Escasa. MBC-/BC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . 75,–

F 860 1863. Barcelona. 40 reales. (Cal. 100). Escasa. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 861 1861. Madrid. 40 reales. (Cal. 102). Rara. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

862 1862. Madrid. 40 reales. (Cal. 104). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 863 1863. Madrid. 40 reales. (Cal. 105). EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 864 1863. Madrid. 40 reales. (Barrera 863). Falsa de época en platino. MBC. Est. 225. . . . . . 180,–

865 1864. Madrid. 40 reales. (Cal. 106). MBC+/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 866 1864. Sevilla. 40 reales. (Cal. 107). Atractiva. Muy rara y más así. EBC-. Est. 1.000. . . . . 600,–

867 1865. Madrid. 4 escudos. (Cal. 108). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,–

868 1866. Madrid. 4 escudos. (Cal. 109). MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

869 1867. Madrid. 4 escudos. (Cal. 111). EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 870 1867. Madrid. 4 escudos. (Cal. 111). Parte de brillo original. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

871 1868*68. Madrid. 4 escudos. (Cal. 112). Bella. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 872 1865. Sevilla. 4 escudos. (Cal. 115). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original. Rara y más 
así. EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 873 1866. Sevilla. 4 escudos. (Cal. 117). Rara. MBC-/MBC. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 874 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 52). ...CONSTITUCION. Leves golpecitos. Parte de
brillo original. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 875 1838. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 53). ...CONST. Golpecitos. Preciosa pátina de
monetario. Rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 876 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 55). Precioso color. Escasa así. EBC/EBC+. Est. 350. 200,–

877 1840. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 56). Golpecitos. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 878 1841. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 58 var). Busto grande. Golpecitos. Bonito color. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 879 1841. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 58). Busto pequeño. Bella. Brillo original. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 880 1842. Barcelona. CC. 80 reales. (Cal. 60). Golpecito. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 881 1844. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 62). Falsa de época. Leves golpecitos. MBC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

882 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 63). MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 883 1846. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 64). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

F 884 1847. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 65). Leves golpecitos. Precioso color. Escasa así.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 885 1848. Barcelona. PS. 80 reales. (Cal. 66). Golpecitos. Parte de brillo original. Rara.
MBC-/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 886 1834. Madrid. CR. 80 reales. (Cal. 67). Bonito color. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . 175,–

F 887 1835. Madrid. CR. 80 reales. (Cal. 68). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . 150,–

F 888 1836. Madrid. CR. 80 reales. (Cal. 69). Bonito color. Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . 175,–

F 889 1838. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 71). Bonito color. Rara. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . 200,–

890 1840. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 73). Escasa. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 891 1841. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 74). Rayitas. Parte de brillo original. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 892 1842. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 75). Bonito color. Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 350. . . 200,–

893 1843. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 76). MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–



F 894 1844. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 77). Golpecitos. Parte de brillo original. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

895 1845. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 78). BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 896 1846. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 79). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 897 1848. Madrid. CL. 80 reales. (Cal. 81). Parte de brillo original. Escasa. MBC-/MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

898 1835. Sevilla. DR. 80 reales. (Cal. 83). Hojitas. Escasa. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 125,–

F 899 1836. Sevilla. DR. 80 reales. (Cal. 84). Bonito color. Escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . 175,–

900 1837. Sevilla. DR. 80 reales. (Cal. 85). Golpecitos. Bonito color. Rara. BC+/MBC. Est. 300. 150,–

F 901 1838. Sevilla. DR. 80 reales. (Cal. 86). Golpecitos. Rara. MBC-/MBC. Est. 350. . . . . . . . . 200,–

F 902 1839. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 88). Hojitas. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

903 1840. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 89). Golpecitos. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

904 1841. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 90). Rayitas. Bonito color. BC+/MBC-. Est. 200.. . . . . . 110,–

F 905 1842/1. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 91). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC+. Est. 250.. . . . . 150,–

F 906 1843. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 93). Precioso color. MBC/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

F 907 1844/3. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 94). Parte de brillo original. Escasa así. MBC+/EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 908 1845. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 96). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Rara así.
EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 909 1846. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 97). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–

F 910 1847. Sevilla. RD. 80 reales. (Cal. 98). Parte de brillo original. Rara. MBC-/MBC. Est. 350. 200,–

F 911 1850. Barcelona. SM. Doblón de 100 reales. (Cal. 1). Golpecitos. Rara. BC+/MBC-. Est.
400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 912 1850. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (Cal. 3). Leves rayitas. Parte de brillo original.
Escasa. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 913 1851. Madrid. CL. Doblón de 100 reales. (Cal. 4). Golpecitos. Bonito color. Rara. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 914 1850. Sevilla. RD. Doblón de 100 reales. (Cal. 5). Leves golpecitos. Precioso color. Muy
rara. MBC+/EBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

F 915 1854. Barcelona. 100 reales. (Cal. 7). Leves rayitas. Parte de brillo original. Escasa.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 916 1855. Barcelona. 100 reales. (Cal. 8). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa.
MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 917 1856. Barcelona. 100 reales. (Cal. 9). Leves rayitas. Brillo original. Rara y más así.
EBC/EBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 918 1857. Barcelona. 100 reales. (Cal. 10). Golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC/MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

919 1858. Barcelona. 100 reales. (Cal. 11). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 300.. . . . . . . 150,–

F 920 1859. Barcelona. 100 reales. (Cal. 12). Leves golpecitos. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

F 921 1860. Barcelona. 100 reales. (Cal. 13). Insignificantes golpecitos. Brillo original. EBC-. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 922 1861. Barcelona. 100 reales. (Cal. 14). Leves golpecitos. Rara. MBC. Est. 700. . . . . . . . . 400,–

F 923 1862. Barcelona. 100 reales. (Cal. 15). Parte de brillo original. Escasa. EBC-. Est. 350.. . . 200,–

F 924 1854. Madrid. 100 reales. (Cal. 18). Escasa. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 925 1855. Madrid. 100 reales. (Cal. 19). Golpecitos. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 300. . . . 175,–

926 1856. Madrid. 100 reales. (Cal. 21). Leves golpecitos. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 927 1857. Madrid. 100 reales. (Cal. 22). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara y más
así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 928 1859. Madrid. 100 reales. (Cal. 24). Leves golpecitos. Parte de brillo original. MBC+/EBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 929 1860/59. Madrid. 100 reales. (Cal. 25 var). Golpecito. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 930 1861. Madrid. 100 reales. (Cal. 26). Leves rayitas. Parte de brillo original. EBC. Est. 250. . 150,–

F 931 1862. Madrid. 100 reales. (Cal. 27). Leves golpecitos. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 932 1863. Madrid. 100 reales. (Cal. 28). Leves golpecitos. Bella. EBC+. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–



F 933 1864. Madrid. 100 reales. (Cal. 29). Leves golpecitos. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

F 934 1854. Sevilla. 100 reales. (Cal. 32). MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

935 1855. Sevilla. 100 reales. (Cal. 33). Leves rayitas. MBC/MBC+. Est. 225.. . . . . . . . . . . . 140,–

F 936 1857. Sevilla. 100 reales. (Cal. 35). MBC+/EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 937 1858. Sevilla. 100 reales. (Cal. 36). Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 938 1859. Sevilla. 100 reales. (Cal. 37). Atractiva. MBC+. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,–

939 1860. Sevilla. 100 reales. (Cal. 38). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 940 1861. Sevilla. 100 reales. (Cal. 39). Leves golpecitos. Precioso color. EBC. Est. 250. . . . . 150,–

F 941 1862. Sevilla. 100 reales. (Cal. 40). EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 942 1863. Sevilla. 100 reales. (Cal. 41). Leves golpecitos. Rara. MBC+/EBC-. Est. 500.. . . . . . 300,–

F 943 1864. Sevilla. 100 reales. (Cal. 42). Rara. EBC-/EBC. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

944 1865/4. Madrid. 10 escudos. (Cal. 43 var). Rara rectificación. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . 125,–

F 945 1866. Madrid. 10 escudos. (Cal. 44). Leves golpecitos. Parte de brillo original. Escasa.
EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 946 1867. Madrid. 10 escudos. (Cal. 45). Golpecitos. Escasa. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 175,–

F 947 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (Cal. 47). Bella. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 948 1868*1873. Madrid. 10 escudos. (Cal. 48). Levísimos golpecitos. Bella. Brillo original. S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

949 1861/0. Manila. 1 peso. (Cal 141). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 950 1861. Manila. 2 pesos. (Cal. 133). Rayitas. MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

951 1862. Manila. 2 pesos. (Cal. 134). BC+/MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 952 1863. Manila. 2 pesos. (Cal. 135). Golpecitos. Bonito color. (MBC). Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 953 1864. Manila. 2 pesos. (Cal. 136). Golpeitos. BC+/MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 954 1865. Manila. 2 pesos. (Cal. 137). Bonito color. Muy escasa. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . 300,–

955 1868. Manila. 2 pesos. (Cal. 140). MBC-/MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 956 1861. Manila. 4 pesos. (Cal. 125). Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 957 1862. Manila. 4 pesos. (Cal. 126). Bella. Brillo original. Escasa y más así. EBC-/EBC. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 958 1863. Manila. 4 pesos. (Cal. 127). Precioso color. Escasa así. MBC+/EBC-. Est. 350. . . . . 200,–

959 1864. Manila. 4 pesos. (Cal. 128). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 960 1865. Manila. 4 pesos. (Cal. 129). Precioso color. Escasa y más así. MBC+/EBC-. Est. 400. 225,–

F 961 1866. Manila. 4 pesos. (Cal. 130). Rayitas y golpecitod en canto. Muy rara. MBC. Est. 700. 400,–

962 1868. Manila. 4 pesos. (Cal. 132). Golpecitos. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 963 Manila. UR. 8 escudos. (Cal. 124) (Cal. onza 1368). Contramarca ´Y.II. bajo corona´ sobre
8 escudos de la República de Colombia, acuñado en Popayán, en 1833 sobre 1822.
Leves hojitas. Sólo se conoce otro ejemplar. Extraordinariamente rara. MBC+.
Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

 COLECCIÓN DE  MONEDAS                  
DE  1 /2  ESCUDO

F 964 1742. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 572). Bonita pátina de monetario. Rara y más así.
MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 965 1743. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 573). Buen ejemplar. Rara y más así. MBC+. Est. 350. 200,–

F 966 1744. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 574). Rayitas en reverso. Muy rara. MBC. Est. 300. . . 175,–

F 967 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 575). Bella. Escasa así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 968 1745. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 576). Rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 969 1746. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 577). Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 970 1703. Mallorca. 1/2 escudo. (Cal. 579, mismo ejemplar). Rarísima. MBC+. Est. 3.000. . . . . 1.500,–



F 971 1742. Sevilla. JP. 1/2 escudo. (Cal. 581). Golpecito. Bonito color. Muy rara y más así.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

972 1742. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 582). Escasa. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

973 1743/2. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 583). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 974 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 586). Leves rayitas. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

F 975 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 587). Hojita anverso. Golpecito. Bonito color. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

976 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 589). Hojitas. MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . 80,–

F 977 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 589). Resello con monograma JAC en reverso.
MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 978 1746. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 590). Rayitas, pero bella. Rara y más así. MBC+/EBC-.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 979 1746. Madrid. Proclamación. Módulo 1/2 escudo. (Cal. 238). Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . 450,–

F 980 1746. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 239). Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 981 1747. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 240). leves rayitas, pero buen ejemplar. Rara y más
así. MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

982 1747. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 241). Contramarca particular en reverso. Bonito color.
Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 983 1747. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 241). Rara. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

984 1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 242). Golpecitos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 985 1748. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 243). Muy bella. Precioso color. Rara y más así. EBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 986 1748. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 244). Bella. Parte de brillo original. Rara así.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 987 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 245). Precioso color. MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . 125,–

F 988 1750. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 246). Bella. Precioso color. Rara así. EBC. Est. 300. . 150,–

989 1751. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 248). MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

990 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 249). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 991 1753. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 250). Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 992 1754. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 251). Leves rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 150. . . . 90,–

993 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 252). MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

994 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 253). MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

995 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 253). Contramarca particular en reverso. MBC. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 996 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 255). Atractiva. EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . 120,–

F 997 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). Atractiva. EBC-. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 998 1759. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 257). Muy rara y más así. MBC+. Est. 500. . . . . . . . 300,–

999 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 258). Bonito color. MBC+. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1000 1746. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 259). Muy rara. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

F 1001 1747. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 260). Golpecitos. Muy escasa. (MBC+). Est. 300. . . . . 150,–

F 1002 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 261). Buen ejemplar. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 120,–

1003 1749. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 262). Contramarca particular en reverso. Golpecito.
(MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1004 1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 263). Bonito color. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1005 1751. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 264). Pátina de monetario. Escasa. MBC/MBC+. Est.
200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1006 1752. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 265). Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1007 1753. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 266). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

1008 1754. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 267). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1009 1755. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 268). Leves rayitas. Bonito color. MBC+. Est. 200. . . . 110,–

1010 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 269). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1011 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 269). Contramarca particular en reverso. MBC/MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1012 1757. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 273). Bonito color. Escasa. MBC+/EBC-. Est. 250. . . . 125,–

1013 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 274). Rayitas. Escasa. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . 90,–

1014 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 275). Rayitas. Escasa. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . 90,–



1015 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 276). MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1016 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 751). Escasa. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

1017 1759. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 752). Golpecitos. Bonito color. (MBC/MBC+). Est. 150. . 90,–

F 1018 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 753). Corona lisa. Excesos de oro. Bonito color.
MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1019 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 753). Contramarca monograma JAC en reverso. Corona 
ornada. mbc. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1020 1761. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 754). Pátina de monetario. MBC+. Est. 200. . . . . . . . 110,–

F 1021 1762. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 755). Bonito color. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

1022 1763. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 756). Sirvió como joya. Escasa. (MBC-). Est. 200. . . . 90,–

F 1023 1764. Madrid. JP. 1/2 escudo. (Cal. 757). Bonito color. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1024 1765. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 759). Leves rayitas de acuñación. Atractiva.
MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1025 1767. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 761). Leves rayitas de acuñación. MBC/MBC+. Est.
150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1026 1768. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 762). Leves golpecitos. Bonito color. MBC+. Est. 200. . 110,–

1027 1769. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 763). Contramarca particular en reverso. MBC-/MBC.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

1028 1770. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 764). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1029 1771. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 765). Escasa. MBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1030 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 766). Bella. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . 125,–

1031 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 766). Contramarca particular en anverso. Bonito color.
MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1032 1773. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 767). Bella. Escasa así. EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . 125,–

F 1033 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 768). Rayitas en reverso. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

1034 1775. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 769). MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1035 1776. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 770). MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1036 1777. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 771). Atractiva. EBC-/EBC. Est. 250.. . . . . . . . . . . . 125,–

1037 1778. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 772). Contramarca particular en anverso. MBC-/MBC.
Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1038 1779. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 773). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 1039 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 774). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

1040 1784. Madrid. JD. 1/2 escudo. (Cal. 776). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

1041 1785. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 777). Resto de soldadura en reverso. Escasa. (MBC-).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1042 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 778). Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . 150,–

1043 1787. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 779). Bonito color. MBC-/MBC. Est. 140. . . . . . . . . . 80,–

F 1044 1788. Madrid. DV. 1/2 escudo. (Cal. 780). Golpecitp canto. Rarísima. MBC+/EBC-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1045 1788. Madrid. M. 1/2 escudo. (Cal. 781). Levísimas rayitas. Escasa así. EBC/EBC+. Est.
250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1046 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 783). Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1047 1760. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 784). Rayitas. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1048 1761. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 785). Rayita. Bellísima. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . 150,–

F 1049 1762. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 786). Muy rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . 250,–

1050 1764. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 787). Escasa. MBC/MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . 110,–

1051 1765. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 788). Golpecitos. (MBC/MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

F 1052 1766. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 789). Rara. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1053 1767. Sevilla. VC. 1/2 escudo. (Cal. 790). Contramarca particular en reverso. MBC. Est.
140. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1054 1767. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 791). Muy rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1055 1768. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 792). Rayita y golpecito. Precioso color. Rara.
(EBC-/EBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

F 1056 1769. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 793. Bonito color. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

F 1057 1770. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 794). Muy rara. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–

F 1058 1771. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 795). Rara. MBC-/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–



1059 1773. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 796). Bonito color. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

1060 1774. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 797). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1061 1775. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 798). Rayita. Bonito color. MBC/MBC+. Est. 140. . . . . 80,–

F 1062 1776. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 799). Atractiva. Escasa y más así. MBC+/EBC-. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1063 1777. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 800). Gráfila mal acuñada. MBC+. Est. 140. . . . . . . . 80,–

1064 1778. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 801). MBC/MBC+. Est. 140. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1065 1779. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 802). Escasa. MBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 110,–

F 1066 1781. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 803). Rara. MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1067 1782. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 804). Bella. Brillo original. Rara y más así. EBC-/EBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1068 1783/2. Sevilla. CF. 1/2 escudo. (Cal. 805 var.). Leves impurezas del cuño. Bella. Muy rara 
y más así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1069 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (Cal. 808). MBC/MBC+. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,–

F 1070 1788. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 608). Leve hojita. Precioso color. Muy rara. MBC+. Est. 
700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 1071 1789. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 609). Bonito color. Rara. MBC-/MBC. Est. 500. . . . . . 300,–

F 1072 1790. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 610). Bonito color. Rara. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . 400,–

F 1073 1791. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 611). Precioso color. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 700. 400,–

F 1074 1792. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 612). Pátina de monetario. Rarísima. MBC-/MBC. Est.
1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1075 1793. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 613). Leves rayitas y golpecito, pero bella. Muy rara.
EBC-/EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 1076 1794. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 614). Leve hojita. Bonito color. Rara. MBC. Est. 700. . 400,–

F 1077 1795. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 615). Bonita pátina. Muy rara. MBC. Est. 700. . . . . . 400,–

F 1078 1796. Madrid. MF. 1/2 escudo. (Cal. 616). Precioso color. Rara. MBC/MBC+. Est. 500. . . . 300,–

F 1079 1814. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 351). Precioso color. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . 600,–

F 1080 1817. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 354). Leves hojitas. Precioso color. Rara. EBC-. Est. 800. 500,–

F 1081 1818. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 355). Leves hojitas. Rara. (MBC/MBC+). Est. 700.. . . . . 400,–

F 1082 1819. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 356). Precioso color. Rara y más así. EBC. Est. 1.000. . 600,–

F 1083 1821. Lima. JP. 1/2 escudo. (Cal. 358). Anverso pulido. Rara. (MBC-/MBC+). Est. 350. . . . 200,–

F 1084 1808. Madrid. Proclamación. Módulo 1/2 escudo. (Cal. 359). Leve hojita. Rara. MBC+. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1085 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). Bella. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . 125,–

1086 1817. Madrid. GJ. 1/2 escudo. (Cal. 360). Contramarca RG en anverso. MBC-. Est. 125. . . 75,–

F 1087 1814. Mexico. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 361). Muy escasa. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1088 1815. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 362). Parte de brillo original. Muy escasa. EBC-. Est.
500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1089 1816. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 363). Sirvió como joya. Muy escasa. (MBC). Est. 300. . 175,–

F 1090 1818. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 365). Cospel algo irregular. Bella. Rara y más así.
(EBC). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1091 1820. México. JJ. 1/2 escudo. (Cal. 367). Precioso color. Rara y más así. EBC+. Est.
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1092 1861. Madrid. 20 reales. (Cal. 119). MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1093 1863/1. Madrid. 20 reales. (Cal. 121). Rayitas. Rarísima. (MBC+/EBC-). Est. 2.000. . . . . . . 1.200,–

1094 1865. Madrid. 2 escudos. (Cal. 122). Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . 125,–

F 1095 1868*68. Madrid. 2 escudos. (Cal. 123). Muy rara. MBC/EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . 600,–

1096 1861. Manila. 1 peso. (Cal. 142). Bonito color. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1097 1862. Manila. 1 peso. (Cal. 143). MBC-/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1098 1863. Manila. 1 peso. (Cal. 144). Rayitas. BC+/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

1099 1864. Manila. 1 peso. (Cal. 146). Golpecitos, pero buen ejemplar. (MBC+). Est. 200.. . . . . 90,–

F 1100 1865. Manila. 1 peso. (Cal. 147). Bonito color. MBC/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1101 1866. Manila. 1 peso. (Cal. 148). Golpecitos. Escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

F 1102 1867. Manila. 1 peso. (Cal. 149). Leves golpecitos. Bonito color. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 
2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

1103 1868. Manila. 1 peso. (Cal. 150). Leves rayitas. Precioso color. EBC-/EBC. Est. 200. . . . . 90,–



CENTENA RIO  D E  LA PESETA

F 1104 1906*6. SMV. 1 céntimo. (Cal. 76). Levísimas impurezas del cuño. Bella. Brillo original.
Rara y más así. S/C-. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 1105 1911*1. PCV. 1 céntimo. (Cal. 78). Brillo original. Escasa. EBC+/S/C-. Est. 150. . . . . . . . 90,–

F 1106 1868. Segovia. 25 milésimas de escudo. (Cal. 23). Muy escasa. MBC. Est. 300. . . . . . . . 150,–

F 1107 1876. Bruselas. 50 céntimos. (Cal. tipo 6). Prueba en plomo. Golpecito en canto. Rarísima.
EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 1108 1876. Bruselas. 50 céntimos. (Cal. 7). Rara. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

F 1109 1896*1896. PGV. 1 peseta. (V.S. 154). Bella. Brillo original. S/C-. Est. 80. . . . . . . . . . . . 50,–

F 1110 1901*1901. SMV. 1 peseta. (Cal. 45). Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 150. . . . 100,–

F 1111 1895. Puerto Rico. PGV. 20 centavos. (Cal. 84). Pátina. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1112 1868. Medalla en oro, que sirvió de prueba para el duro de 1869. (V.Q. 14373 var metal).
46,72 grs. Rara. S/C-. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

F 1113 1873. Cartagena. 5 pesetas. (Cal. 6). Reverso no coincidente. 86 perlas en la gráfila del
anverso y 90 en la del reverso. Golpecito, pero buen ejemplar. Rara así. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

F 1114 (1874). Bruselas. 5 pesetas. Prueba de anverso en cobre. Escudito de Catalunya en
anverso. Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara. S/C. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . 1.100,–

1115 1883*1883. MSM. 5 pesetas. (Cal. 37). Bella. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

F 1116 1884*1884. MSM. 5 pesetas. (Cal. 39). Brillo original. Rara. EBC+. Est. 1.200. . . . . . . . . 900,–

F 1117 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (Cal. 21). Levísima rayita en campo. Pátina. EBC/EBC+. Est.
275. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1118 1868*1873. 10 escudos. (Cal. 1). A nombre de Isabel II. Bella. Escasa. EBC+. Est. 225. . . 150,–

F 1119 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (Cal. 23). Escasa. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1120 1889*1889. MPM. 20 pesetas. (Cal. 4). Leves golpecitos. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . 150,–

F 1121 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (Cal. 5). Golpecito en canto. MBC+/EBC-. Est. 200. . . . . . . 140,–

1122 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (Cal. 1). EBC. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,–

F 1123 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). Bella. EBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1124 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (Cal. 10). Leves golpecitos. Brillo original. EBC+. Est. 160.. . 120,–

F 1125 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (Cal. 51). Escasa. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1126 1885*——. MSM. 25 pesetas. (Cal. 20). Sirvió como joya. Rara. (MBC-). Est. 1.000. . . . . . 600,–

UNIÓ CATALANISTA

F 1127 1900. Vallmitjana. 5 céntimos. (Cal. 92). Parte de brillo original. Rara así. EBC+/S/C-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1128 1900. Vallmitjana. 10 céntimos. (Cal. 91). Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 200. . . . . . . 125,–

F 1129 1900. 1 peseta. (Cal. 90). Golpecito. Escasa. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1130 1900. Vallmitjana. 5 pesetas. (Cal. 89). Golpecitos reparados. Muy escasa. (MBC+).
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1131 1900. Vallmitjana. 100 pesetas. (Cal. 87). Con anilla. Muy rara. (MBC+). Est. 4.000. . . . . . 3.000,–

II REPÚBLICA (1931-1939)

F 1132 1937. 25 céntimos. 20 mm. Anverso y reverso, mismos tipos que los 5 céntimos de hierro
de 1937, con el valor cambiado. Prueba no adoptada, en cobre. Bella. Brillo original.
Rarísima. S/C. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–



EMISIONES LOCALES

F 1133 L´Ametlla del Vallès. 25 y 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 199, 200, 202 y 203). 4
monedas. BC+/MBC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1134 Arenys de Mar. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 245 y 246). Lote de 2 monedas, serie
completa. Escasas. MBC/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1135 Ibi. 25 céntimos (tres) y 1 peseta. (Cal. 8). Lote de 4 monedas. Serie completa más la
variante de los 25 céntimos. Raras. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 1136 Nulles. 5, 10, 15, 25 y 50 céntimos, y 1 peseta. (T. 1910 a 1914). Serie completa, 5
valores. Rarísimas. MBC-/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1137 Olot. 10 céntimos. (T. 1950). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1138 1937. Olot. 10 céntimos. Prueba de doble grueso acuñada en latón. Rarísima. ¿Única
conocida?. (MBC). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1139 (1937). Olot. 15 céntimos. (T. 1949 var). Anverso incuso, parcialmente visible en reverso.
Muy curioso; las letras y otros elementos de ambas caras no se sobreponen.
Rarísima. (MBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 1140 Segarra de Gaià. 1 peseta. (T. 2672 a 2674). Serie completa, 3 valores. Raras.
MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

F 1141 L´Argilaga. Col·lectivitat. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 262 y 263). Lote de 2 monedas. Muy 
raras. MBC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1142 L´Esquirol. Cooperativa La Actividad Obrera. 5, 25 céntimos, 1 y 2 pesetas. 4 monedas.
Escasas. MBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1143 Falset. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1122 y 1123a). Lote de 2 monedas, en celuloide.
Raras. MBC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1144 La Granadella. 1 y 2 pesetas. (T. 1340b y 1341). 2 monedas, en celuloide. Rarísimas.
BC+/MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1145 Sarroca. 5, 10, 15, 25 céntimos y 1 peseta. (T. 2656 y 2660 a 2663). Lote de 5 monedas. 
Raras. MBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

ESTADO ESPAÑOL (1936-1975)

F 1146 (1938). Burgos. 10 céntimos. (Cal. pág. 864). III Año Triunfal. Escasa. S/C. Est. 1.200. . . . 700,–

F 1147 1959. 10 céntimos. Prueba en cobre. Bella. Brillo original. Muy rara. S/C. Est. 3.000. . . . . 2.000,–

F 1148 1949*E-51. 50 céntimos, 1 y 5 pesetas. II Exposición Nacional de Numismática. Série
completa. Muy raras. S/C. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

F 1149 1889*1889. MPM. 20 pesetas. (Cal. falta). Flores de lis del canto más pequeñas. Golpecito
en canto. Muy rara. S/C-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

F 1150 1887*1961. MPM. 20 pesetas. (Cal. 7). Acuñación de 800 ejemplares. Rara. S/C-. Est. 500. 350,–

F 1151 1896*1961. PGV. 20 pesetas. (Cal. 7). Acuñación de 900 ejemplares. Rara. S/C-. Est. 750. 500,–

F 1152 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (Cal. 2a). Flores de lis del canto más pequeñas. Bella. Muy
rara. S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1153 1876*1862. DEM. 25 pesetas. (Cal. 4). Golpecitos. Escasa. S/C-. Est. 200.. . . . . . . . . . . 140,–

F 1154 1897*1962. SGV. 100 pesetas. (Cal. 2). S/C-. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

JUAN CARLOS I (1975-)

F 1155 1975*80. 5 pesetas. (Cal. 124). Error del Mundial. Rara. S/C. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . 150,–



MONEDAS EXTRANJERAS
ALEMANIA

F 1156 Regensburg. 1754. ICB. 1 Taler. (Kr. 371) (Dav. 2618). Leves golpecitos. Atractiva. Rara.
EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

BRASIL

F 1157 1727. Juan V. Minas Gerais. 20000 reis. (Fr. 33). AU. Sirvió como joya. Rara. (MBC+).
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.300,–

CRETA

F 1158 1901. Príncipe Jorge. 5 dracmas. (Kr. 9). Leve hojita. Precioso color. Rara así. EBC+. Est.
1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250,–

F 1159 1901. Príncipe Jorge. 5 dracmas. (Kr. 9). Escasa. MBC-/MBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . 250,–

GRECIA

F 1165 1828. Juan Capodistrias. 1 lepton. (Kr. 1). CU. Bella. Rara y más así. EBC. Est. 700. . . . 600,–

F 1166 1833. Otón I. 2 lepta. (Kr. 14). Anv.: ...BASILEIA. CU. Bella. Rara y más así. S/C-.
Est. 425. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

F 1167 1828. Juan Capodistrias. 5 lepta. (Kr. 2). CU. Leves golpecitos. Rara. MBC+. Est. 500. . . . 400,–

F 1168 1870. Jorge I. BB (Strassbourg). 5 lepta. (Kr. 42). CU. MBC+/EBC-. Est. 100.. . . . . . . . . 85,–

F 1169 1882. Jorge I. A (París). 5 lepta. (Kr. 54). CU. Escasa así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . 150,–

F 1170 1828. Juan Capodistrias. 10 lepta. (Kr. 3). CU. Leves golpes. Muy rara. (EBC-). Est. 1.100. 900,–

F 1171 1831. Juan Capodistrias. 10 lepta. (Kr. 12). CU. Escasa. MBC+. Est. 175. . . . . . . . . . . . 125,–

F 1172 1833. Otón I. 10 lepta. (Kr. 17). CU. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 500. . . . . . 400,–

F 1173 1869. Jorge I. BB (Strassbourg). 10 lepta. (Kr. 43). CU. Rara y más así. EBC+/S/C-.
Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1174 1831. Juan Capodistrias. 20 lepta. (Kr. 11). CU. Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 200. . . . . . . 150,–

F 1175 1828. Juan Capodistrias. Regina. 1 fénix. (Kr. 4). Bella. Muy rara. EBC-. Est. 2.500.. . . . . 2.200,–

F 1176 1874. Jorge I. A (París). 20 lepta. (Kr. 44). Rara así. EBC+/S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . 200,–

F 1177 1833. Otón I. 1/4 de dracma. (Kr. 18). Bella. Rarísima así. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . 1.000,–

F 1178 1833. Otón I. 1/2 dracma. (Kr. 19). Bella. Rara así. S/C. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1179 1855. Otón I. 1/2 dracma. (Kr. 34). Muy rara. EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1180 1874. Jorge I. A (París). 50 lepta. (Kr. 37). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

F 1181 1833. Otón I. 1 dracma. (Kr. 15). Muy escasa. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1182 1868. Otón I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). Leves golpecitos. Bella. Rara. S/C-. Est. 425. . 350,–

F 1183 1873. Jorge I. A (París). 1 dracma. (Kr. 38). EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1184 1873. Jorge I. A (París). 2 dracmas. (Kr. 39). Rayitas. Rara. MBC/MBC+. Est. 525. . . . . . 450,–

F 1185 1883. Jorge I. A (París). 2 dracmas. (Kr. 39). Bella. Rara. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . 400,–

F 1186 1833. Otón I. 5 dracmas. (Kr. 20). Bella. Muy rara así. EBC. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 1187 1833. Otón I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 20). Bella. Rara. EBC/EBC+. Est. 1.500. . . . . . . 1.100,–

F 1188 1833. Otón I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 20). Rarísima así. Proof. Est. 4.000.. . . . . . . . . 3.000,–

F 1189 1851. Otón I. 5 dracmas. (Kr. 36). Insignificantes golpecitos. Bella. Parte de brillo original.
Muy rara. EBC. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.200,–

F 1190 1876. Jorge I. A (París). 5 dracmas. (Kr. 46). Leves rayitas. Precioso color. EBC-. Est. 700. 600,–

F 1191 (1940). Jorge II. 100 dracmas. (Kr. 75). V Aniversario - Restauración de la Monarquía.
Acuñación de 500 ejemplares. Muy rara. Proof. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 1192 1876. Jorge I. A (París). 20 dracmas. (Fr. 15). AU. Rara. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . 500,–

F 1193 1884. Jorge I. A (París). 20 dracmas. (Fr. 18). AU. EBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

HOLANDA

F 1194 1840. Guillermo I. 2 1/2 Guldens. (kr. 67). Leves rayitas. Rara y más así. EBC-. Est. 250. . 125,–

F 1195 1761. 14 gulden. (fr. 253). Au. Sirvió como joya. Rara. (MBC+). Est. 900. . . . . . . . . . . . 600,–



ITALIA

F 1196 Florencia. 1736. Juan Gastón I. 1 zecchino. (Fr. 328). AU. Algo alabeada. Muy escasa.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1197 s/d. Lucca. 1 ducado. (Fr. 486). AU. Muy escasa. EBC-. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1198 1787. José II. Milán. 1 ducado. (Fr. 739). AU. Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . 800,–

F 1199 s/d. Leonardo Dona (1605-1612). Venecia. 1 zecchino. (Fr. 1278). AU. Rara. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1200 1813. Murat. Nápoles. 20 liras. (Fr. 860). AU. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

LUXEMBURGO

F 1201 1889. Regencia del Duque Adolfo de Nassau. 5 céntimos. (Kr. E13). CU. ESSAI en
anverso. Bella. Brillo original. Escasa. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

F 1202 1889. Regencia del Duque Adolfo de Nassau. 10 céntimos. (Kr. E15). CU. ESSAI en
anverso. Rara y más así. S/C. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

LIECHTENSTEIN

F 1203 1728. José Juan Adam. 1 taler. (Fr. 2) (Dav. 1578). Acuñación de 810 piezas.
Insignificantes manchitas, pero muy bella. Rarísima y más así. (EBC+). Est. 3.500. . . 2.750,–

F 1204 1758. José Wenzel. 1 taler. (Kr. 2) (Dav. 1579). Parte de brillo original. Rara. MBC/EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 1205 1778. Francisco José I. 1 taler. (Kr. 6) (Dav. 1580). Bella. Muy rara. EBC-/EBC. Est. 1.500. 1.200,–

F 1206 1862. Juan II. A (Viena). 1 taler. (Kr. 1). Acuñación de 1920 piezas. Rarísima. Proof. Est.
4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

F 1207 1900. Juan II. 5 coronas. (Kr. 4). Acuñación de 5000 piezas. Rara. S/C-. Est. 650. . . . . . 500,–

F 1208 1910. Juan II. 5 coronas. (Kr. 4). Bella pátina. Muy escasa así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . 200,–

F 1209 1924. Juan II. 5 francos. (Kr. 10). Rara así. S/C-. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

F 1210 1924. Juan II. 5 francos. (Kr. 10). Muy rara así. Proof. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 1211 1900. Juan II. 10 coronas. (Fr. 14). AU. Acuñación de 1500 piezas. Rarísima. S/C. Est.
4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.300,–

F 1212 1898. Juan II. 20 coronas. (Kr. 12). AU. Rarísima. EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . 2.700,–

F 1213 1930. Francisco I. 10 francos. (Fr. 16). AU. Rara. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . 1.000,–

F 1214 1946. Francisco José II. 10 francos. (Fr. 18). AU. Escasa. S/C. Est. 250. . . . . . . . . . . . 200,–

F 1215 1930. Francisco I. 20 francos. (Fr. 15). AU. En cápsula MS64. Rara. S/C. Est. 1.000. . . . . 850,–

F 1216 1952. Francisco José II. 100 francos. (Fr. 19). AU. Rarísima. S/C-. Est. 2.500. . . . . . . . . 2.000,–

F 1217 1795. Frans II. 72 asses. (Kr. 20). Extraordinariamente rara. MBC+/EBC-. Est. 6.000. . . . . 5.000,–

F 1218 1889. Regencia del Duque Adolfo de Nassau. 5 francos. (Kr. E20). ESSAI en anverso.
Acuñación de sólo 50 ejemplares. Muy rara. Proof. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

MALTA, Orden de

F 1219 1738. Ramón Despuig. 1 escudo (12 tari). (Kr. 203). Rev.: Corona con forro interno. Rara.
MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180,–

F 1220 1761. Emmanuel Pinto. 30 tari. (Kr. 265.1). Pátina oscuro. Rara. EBC-. Est. 350. . . . . . . . 250,–

F 1221 1790. Emmanuel de Rohan. 30 tari. (Kr. 335.1). Bella. Rara así. EBC/EBC+. Est. 350. . . . 250,–

MÓNACO

1222 1838. 1 décimo. (Kr. 97.1). Cu. Escasa. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

F 1223 1838. Honorato V. 1 décimo. (Kr. PN5). CU. Leves golpecitos. Rara así. S/C-. Est. 400. . . 300,–

F 1224 1838. Honorato V. 1 décimo. (Kr. 97.1). CU. Bella. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . 125,–

F 1225 1838. Honorato V. 5 céntimos. (Kr. PN3). CU. Rara así. S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1226 1652. Honorato II. 1 escudo. (Kr. 23). Rarísima. BC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

F 1227 1653. Honorato II. 1 escudo. (Kr. 23). Rarísima. MBC-/MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 1228 1654. Honorato II. 1 escudo. (Kr. 32). Rarísima. MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 1229 1655. Honorato II. 1 escudo. (Kr. 32). Leves defectos del cospel. Rarísima y más así.
(MBC+). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–



F 1230 1837. Honorato V. M (Mónaco). 5 francos. (Kr. 96). Leves golpecitos. Bonita pátina. Muy
rara. EBC-. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250,–

1231 1966. Rainiero III. 10 francos. (Kr. M1). X Aniversario Boda. S/C. Est. 125. . . . . . . . . . . 100,–

F 1232 1966. Rainiero III. 10 francos. (Kr. E57). AU. ESSAI en anverso. Proof. Est. 750. . . . . . . 600,–

F 1233 1947. Luis II. 20 francos. (Kr. E23). AU. ESSAI en reverso. Acuñación de 250 ejemplares.
Rara. S/C-. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1234 1882. Carlos III. A (París). 100 francos. (Fr. 11). AU. Acuñación de 500 ejemplares.
Golpecitos. Rara. EBC-/EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–

F 1235 1884. Carlos III. A (París). 100 francos. (Fr. 11). AU. Leves golpecitos. Escasa. EBC-/EBC.
Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 675,–

F 1236 1886. Carlos III. A (París). 100 francos. (Fr. 11). AU. Escasa. EBC/EBC+. Est. 800. . . . . . 675,–

F 1237 1891. Alberto I. A (París). 100 francos. (Fr. 13). AU. Leves golpecitos. Escasa. EBC-/EBC.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 650,–

F 1238 1896. Alberto I. A (París). 100 francos. (Fr. 13). AU. Leves rayitas. Escasa. EBC. Est. 800. 675,–

F 1239 1904. Alberto I. A (París). 100 francos. (Fr. 13). AU. Escasa. EBC+. Est. 800. . . . . . . . . 675,–

F 1240 1966. Rainiero III. 200 francos. (Fr. 32). AU. X Aniversario de Boda. Escasa. Proof. Est.
650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550,–

PORTUGAL

F 1241 1707. Juan V (1706-1750). Lisboa. 4000 Reis. (Gomes, A. 98.01) (Fr. 94). AU. Muy bella.
Brillo original. Rara así. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 1242 1707. Juan V. Lisboa. 4000 Reis. (Gomes, A. 98.01) (Fr. 94). Au. Muy bella. Brillo original. 
Rara así. S/C. Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

F 1243 1708. Juan V. Lisboa. 4000 Reis. (Gomes, A. 98.02) (Fr. 94). AU. Leves rayitas de
acuñación. Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

1244 1720. Juan V. 400 reis. (Fr. 100). AU. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1245 1732. Juan V. 1/2 escudo. (Fr. 92). AU. MBC. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

REUNIÓN Y MAURICIO

F 1246 (Islas de Francia y Bonaparte). 1810. 10 libras. (Kr. 1) (Gad. 14). Bonito color. Rarísima y
más en esta extraordinaria conservación. (EBC). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

SAN MARINO

F 1247 1898. R (Roma). 50 centésimos. (Kr. 3). S/C. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,–

F 1248 1898. R (Roma). 1 lira. (Kr. 4). S/C. Est. 140.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1249 1898. R (Roma). 5 liras. (Kr. 6). Golpecitos. Bella. Escasa. EBC. Est. 325. . . . . . . . . . . 250,–

F 1250 1931. R (Roma). 20 liras. (Kr. PR4). PROVA en anverso. Rara. S/C. Est. 650. . . . . . . . . 500,–

F 1251 1933. R (Roma). 20 liras. (Kr. PR9). PROVA en anverso. Bella. Rara. S/C. Est. 400. . . . . 300,–

F 1252 1935. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11a, señala ´rare´ sin precio). 20 grs. EBC. Est. 2.000. . . . 1.500,–

F 1253 1936. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11). 15 grs. Bella. Rara así. S/C. Est. 400.. . . . . . . . . . . 300,–

F 1254 1937. R (Roma). 20 liras. (Kr. 11a). 20 grs. Muy rara. S/C. Est. 750.. . . . . . . . . . . . . . 600,–

F 1255 1938. R (Roma). 20 liras. (Kr. falta). PROVA en anverso. Muy rara. S/C. Est. 1.300. . . . . 1.000,–

TURQUÍA

F 1256 Año 10 (1817). Mahmud II. Constantinopla. 1 rumi altin. (Kr. 616). AU. Escasa así. EBC.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

VATICANO

F 1257 1849. Pío IX. R (Roma). 2 baiocchi. (Kr. 1343). CU. Golpecitos. Bella. Escasa así. EBC.
Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

F 1258 1818. Pío VII. 2 escudos de oro. (Fr. 248). AU. Escasa. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . 200,–



MEDA LLAS

PROCLAMACIÓN

CARLOS IV

F 1259 1789. Madrid. (Ha. 62). Anv.: Busto del rey a derecha. CAROLUS CAROLI FIL·PHILIPPI
NEP·AUGUSTUS. Rev.: Sobre escudo diversos personajes y delante el pueblo
aclamando. Plata. 56 mm. Grabador: F. Sepulveda. Bella. Muy rara. EBC+. Est. 700. . 400,–

FERNANDO VII

F 1260 1808. Buenos Aires. Módulo 8 reales. (Ha. 7). Golpecitos. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 150,–

F 1261 1808. Madrid. Módulo 1/2 real. (Ha. 4). Escasa así. S/C-. Est. 50.. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

1262 1808. Madrid. Módulo 1 real. (Ha. 3). Precios pátina. EBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . 25,–

F 1263 1808. Madrid. Módulo 2 reales. (Ha. 2). Bella. Brillo original. Escasa así. EBC+. Est. 70. . . 40,–

F 1264 1808. México. Módulo 2 reales. (Ha. 33). Preciosa pátina. Escasa así. EBC. Est. 100. . . . 60,–

F 1265 1808. México. (Ha. 29). Anv.: Busto del rey, un cuarto a la derecha. A!FERNANDO!VII!REY 
DE ESPAÑA Y DE LAS INDIAS. Rev.: Escudo oval coronado. EN SU EXALTACION AL 
TRONO!LA CIUDAD DE MEXICO. En exergo: EN 13 DE AGOSTO / DE 1808. Plata.
44 mm. Bella. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

OTRAS EFEMÉRIDES

F 1266 1705. Carlos III, Pretendiente. Toma de Barcelona por los imperiales. (V.Q. 14004)
(Cru.Medalles 147). Anv.: Busto del Archiduque. Rev.: EXPECTATIO VINDICI LAETA
SE SVBIICIT. Barcelona postrada ofrece corona mural a Carlos; arriba vuelan la
Victoria y la Abundancia; vista de la ciudad al fondo. Plata. 43 mm. Grabador: P.H.M.
Muy bella. Rara. EBC. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.400,–

F 1267 1881. Alfonso XII. (Barcelona). Castells. Medalla conmemorativa. (Crus. falta) (Vives falta).
Anv.: Escena de la exposición sobre armas de Barcelona. Rev.: Leyenda rodeada de
flores. Dorada. 50 mm. Grabador: Castells. Muy rara. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . 90,–

F 1268 1886. Alfonso XIII. (Barcelona). Conmemorativa de la expedición española. (V. 531 en AE).
Anv.: Busto a izquierda del Marqués de Campo. Rev.: Alegoría de España y América
sobrevolando un barco que navega el Istmo de Panamá. AE. 63 mm. Grabador:
Castells. Rara. EBC/EBC+. Est. 120.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,–

F 1269 1760. Matrimonio de José, Archiduque de Austria, con Isabel, hija de Felipe de Parma,
Infante de España. (Forrer IV 307) (cf. V.Q. 14098). Anv.: Sus bustos afrontados.
Rev.: HOS LECTOS HYMENEOS PAX DONATA CORONET. Himeneo portando dos
antorchas, atadas a un escudo de Austria y de Borbón, respectivamente. Plata. 43
mm. Grabador: J. L. Oexlein. Bellísima. Muy rara. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . 1.250,–

F 1270 Pío XI (1857-1939). Bula pontificia. 89,75 grs. EBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

BILLETES

F 1271 1836. Carlos V, pretendiente. Rentas perpétuas. 47 pesos fuertes. (Ed. A20). 6 de febrero.
Con el sello en seco del Pretendiente. Raro. EBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1272 1884. 50 pesetas. (Ed. B67). 1 de enero, Mendizábal. Muy raro. MBC-. Est. 1.200. . . . . . 900,–

F 1273 1884. 50 pesetas. (Ed. B72). 1 de julio, Bravo Murillo. Puntos de aguja. Muy raro. MBC.
Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

F 1274 1889. 100 pesetas. (Ed. B83). 1 de junio, Goya. Muy raro y más así. MBC+. Est. 2.000. . . 1.500,–

F 1275 1893. 100 pesetas. (Ed. B86). 24 de julio, Jovellanos. Pliegues reparados. Raro. (MBC-).
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 1276 1895. 1000 pesetas. (Ed. B87). 1 de mayo, Conde de Cabarrús. Reparación en el pliegue
central. Rarísimo. (MBC). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–



F 1277 1899. 50 pesetas. (Ed. B91a). 25 de noviembre, Quevedo. Serie F. Muy raro así. MBC+.
Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800,–

F 1278 1907. 1000 pesetas. (Ed. B101). 10 de mayo. Roturas reparadas. Rarísimo. (MBC-).
Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

F 1279 1907. 100 pesetas. (Ed. B104). 15 de julio. Raro así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1280 1926. 25 pesetas. (Ed. B109a). 12 de octubre, San Francisco Javier. Serie B. Raro así.
S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1281 1936. 25 pesetas. (Ed. C18a). 31 de agosto, Sorolla. Serie A. Raro. S/C-. Est. 250. . . . . . 125,–

F 1282 1936. Generalitat de Catalunya. 2´50, 5 y 10 pesetas. (Ed. C23a, C24 y C25). 25 de
septiembre. Lote de 3 bil letes, el de 2,50 numeración en rojo. Escasos así.
MBC-/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

F 1283 1936. Burgos. 25 pesetas. (Ed. D20 a). 21 de noviembre. Pareja correlativa, serie Q. Raro
así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1284 1937. Burgos. 5 pesetas. (Ed. D25a). 18 de julio. Serie C. Raro. S/C-. Est. 500. . . . . . . . 300,–

F 1285 1940. 500 pesetes. (Ed. D40). 9 de enero, Juan de Austria. Raro. MBC+. Est. 500. . . . . . 300,–

F 1286 1940. 500 pesetas. (Ed. D45). 21 de octubre, ´El Entierro del Conde Orgaz´. Leve doblez y 
manchita, pero muy buen ejemplar. Raro. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

F 1287 1946. 500 pesetas. (Ed. D53). 19 de febrero, Padre Vitoria. Raro. EBC-. Est. 700. . . . . . . 400,–

F 1288 1946. 1000 pesetas. (Ed. D54). 19 de febrero, Vives. Leve doblez y manchitas. Raro. EBC.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1289 1954. 500 pesetas. (Ed. D69). 22 de julio, Zuloaga. Pareja correlativa, sin serie, una con
leve doblez. Muy raros así. EBC+/S/C. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

EMISIONES LOCALES

CATALUNYA

F 1290 Aigües Toses del Llobregat. 5, 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 46, 47, 48, 50, 51).
Lote de 5 cartones, 2 redondos. Conjunto muy raro. MBC-/EBC. Est. 400. . . . . . . . . 225,–

F 1291 Almoster. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 170a, 171b y 172a). Lote de 3 cartones, serie
completa. Raros. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1292 Argelaguer. 25, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 249c, 250f, 251c y 252c). Lote de 4
billetes, todos los de la localidad. Billetes de 25 y 50 céntimos numeración 00001.
Conjunto muy raro. MBC+/EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1293 Barberà de la Conca. 5, 25 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 365a, 366, 367 y 368). Lote de
4 billetes, todos de la localidad. Conjunto raro. BC/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1294 Beget. 50 céntimos (dos) y 1 peseta. (T. 398, 399 y 400). Lote de 3 billetes. Muy raros.
MBC-/EBC-. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

F 1295 Bisbal d´empordà. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 540 a 544). Lote de 3
billetes y 2 cartones. Conjunto raro. BC/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1296 Borrasà. 5, 15 y 25 céntimos. (T. 589, 590 y 591). Lote de 3 cartones, serie completa.
Raros. MBC-/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1297 Capellades. 5, 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 770, 771, 775, 776 y 777). Lote de 5
cartones. Serie completa. Conjunto raro. MBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1298 Castellciutat. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 828 y 829). Lote de 2 cartones. Serie completa.
Muy raros. MBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1299 Castellolí. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 880, 881b). Lote de 2 cartones. Serie completa, el
de 50 céntimos nº 4. Muy raros y más así. EBC-. Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

F 1300 Cirerer de Llobregat. 25, 50 céntimos (dos) y 1 peseta (dos). (T. 955a, 956a, 957c, 958 y 
959). Lote de 5 billetes. Todos los de la localidad. Conjunto raro. EBC-/EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1301 Ciutadilla. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 964, 966, 967). Lote de 3 cartones. Muy raros.
MBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1302 La Fatarella. 5 céntimos. (T. 1159). Cartón redondo. Rarísimo. MBC+. Est. 100. . . . . . . . 60,–

F 1303 Folgueroles. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1203a y 12040a). Lote de 2 cartones, todos los
de la localidad. Muy raros. MBC/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1304 La Granada del Penedés. 5, 10, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1330, 1333, 1334 y 1335).
Lote de 4 cartones. Conjunto muy raro. BC/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1305 Guimerà. 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 1393a, 1394 y 1395). Lote de 1 billete y 2
cartones. Conjunto rarísimo y más así. EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

F 1306 Ibars de Noguera. 25 céntimos. (T. 1442). Lote de 1 cartón nº60. Nombre del pueblo mal
escrito. Rarísimo. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–



F 1307 Iborra. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1445 y 1446). Lote de 2 cartones. Serie completa.
Nombre del pueblo mal escrito. Muy raros y más así. EBC/EBC+. Est. 150. . . . . . . . 75,–

F 1308 Maià de Montcal. 25 y 50 céntimos. (T. 1592, 1593). Lote de 2 billetes, serie completa.
Muy raros y más así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1309 Maldà. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 1598, 1600). Lote de 2 cartones, con nº0219. Muy
raros. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1310 Massanes. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1703 y 1704). Lote de 2 billetes, serie completa.
Numeraciones muy bajas. Raros y más así. EBC/EBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1311 Montagut de Fluvià. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1759, 1760 y 1761). Lote de 3
billetes, serie completa. Raros. MBC-/EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1312 Montblanc. 5 (cuatro), 10, 25, 50 (dos) céntimos y 1 peseta (tres). (T. 1765 a 1767,
1768a, 1769 a 1772). Lote de 7 billetes y 5 cartones, series completas. Todos los
emitidos por la localidad. Conjunto escaso. BC/EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1313 El Morell. 5, 10, 25 y 50 céntimos. (T. 1870 a 1873). Lote de 4 cartones, el de 50
céntimos nº0006. Conjunto muy raro. BC/BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1314 Navata. 5, 10 y 25 céntimos. (T. 1889, 1900 y 1902). Lote de 3 cartones, serie completa.
Muy raros y más así. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1315 Noves de segre. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1904c, 1905c, 1906a, 1907a). Lote
de 4 billetes. Serie completa. Rara y más así. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1316 Les Oluges. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 1955 y 1956). Lote de 2 cartones, serie
completa. Rarísimos. BC/BC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1317 La Palma de Cervelló. 5, 50, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2046 a 2049). Lote de 2 billetes 
y 2 cartones redondos, uno nº125. Serie completa. Conjunto raro. BC+/EBC. Est. 225. 110,–

F 1318 Penelles. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2083a, 2084b, 2085a). Lote de 3 cartones, uno
nº0072. Raros y más así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1319 Plana de Riucorp. 5, 10, 25 céntimos. (T. 2154b, 2159, 2160). Lote de 1 billete y 2
cartones. Conjunto muy raro. BC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

F 1320 Planoles. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2169, 2171, 2173, 2174. Lote de 4 cartones,
todos con numeraciones muy bajas, uno pegado en la época. Conjunto rarísimo.
BC-/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1321 La Pobla de Mafumet. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2200 y 2201). Lote de 2 billetes, serie 
completa. Raros y más así. EBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1322 Porrera. 2, 5, 50 céntimos, 1 y 2 pesetas. (T. 2261b, 2262b, 2263e y 2264). Lote de 3
cartones, serie completa y un billete. Conjunto raro. BC/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . 110,–

F 1323 Pradell de la Teixeta. 5, 10 céntimos y 1 peseta. (T. 2278, 2280 y 2281). Lote de 3
cartones. Conjunto rarísimo. BC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1324 Puigpelat. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2347 a 2350). Lote de 4 billetes, una serie
completa. Numeraciones muy bajas. Muy raros. BC/BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1325 Riera de Gaià. 10, 25 (tres), 50 (dos) céntimos y 1 peseta. (T. 2450 a 2452, 2454, 2455,
2455a y 2456). Lote de 3 billetes y 4 cartones. Conjunto muy raro. BC-/EBC. Est.
300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

F 1326 Sarrià de Ter. 5, 10, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2642 a 2645). Lote de 2 billetes y 2
cartones. Dos series completas. Conjunto muy raro. BC+/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . 110,–

F 1327 Torroja del Priorat. 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 2987 a 2989). Lote de 3 billetes. Una 
serie completa. Muy raros. BC-/BC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1328 Vallalta del Maresme. 5 y 10 céntimos. (T. 3055a y 3056a). Lote de 2 cartones, una serie 
completa. Raros. BC/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1329 Vallbona D´Anoia. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3057 y 3058b). Lote de 2 cartones. Serie
completa. Muy raros. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1330 Verdú.  Sindicat Sindicat Agrícola Cooperatiu.Agrícola Cooperatiu. 5 y 10 céntimos. (T. 3146 
y 3147). Lote de 2 cartones. Serie completa. Rarísima. BC/BC+. Est. 300. . . . . . . . 150,–

F 1331 Verges. 25, 50 céntimos y 1 peseta (dos). (T. 3148 a 3151). Lote de 3 billetes, serie
completa, y un cartón, éste muy raro. MBC+/EBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1332 Viella. 1 peseta. (T. 3172). 1 cartón. Muy raro. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1333 Vilafant. 25 y 50 céntimos. (T. 3215 y 3216). Lote de 2 cartones, nº056 y 165. Muy raros. 
MBC-/EBC-. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

F 1334 Vilallonga del Camp. 25 (dos), 50 (dos) céntimos y 1 peseta. (T. 3241 a 3246). Lote de 4 
billetes y 3 cartones. Una serie completa. Conjunto rarísimo. BC+/MBC. Est. 400. . . . 250,–

F 1335 Vilanova de Bellpuig. 10, 25, 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3265 y 3267 a 3269). Lote de
4 cartones, una serie completa. Muy raros y más así. EBC/EBC+. Est. 350. . . . . . . 200,–



F 1336 Vilaplana. 25, 50 (dos) céntimos y 1 peseta (dos). (T. 3313 a 3317). Lote de 2 billetes y 3 
cartones, dos series completas. Conjunto rarísimo. BC/MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

F 1337 Vilatorta. 50 céntimos y 1 peseta. (T. 3339a y 3340). Lote de 2 cartones, una serie
completa. Raros. BC+/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

F 1338 Vinebre. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 3375b y 3376b). Lote de 2 cartones, serie completa.
Muy raros. MBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

F 1339 Xerta. 25 céntimos y 1 peseta. (T. 3382 y 3384). Lote de 2 cartones. Muy raros.
MBC/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

1340 Lote de 580 billetes catalanes de la guerra civil, algunos raros. A examinar. BC-/EBC. Est.
4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–

LOTES DE  CONJUNTO
GRECIA ANTIGUA

1341 Lote formado por 81 monedas de bronce, muy variadas en tipos, cecas y módulos; incluye
además un dióbolo de Atenas. Total 82 piezas. A examinar. BC/MBC. Est. 1.200. . . . 750,–

EGIPTO PTOLEMAICO

1342 Lote formado por 8 grandes bronces y 2 medianos; incluye además 5 monedas orientales.
15 piezas. A examinar. BC+/MBC+. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

REPÚBLICA ROMANA

1343 Lote formado por 109 denarios, 3 quinarios y 3 victoriatos. Todos distintos. Alguno forrado.
Total 115 monedas. Imprescindible examinar. BC-/MBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . 2.300,–

IMPERIO ROMANO

1344 Lote de 20 ases de Agrippa y Augusto acuñados en la Colonia Nemausus (Nimes). Algunas 
con resello. A examinar. BC-/MBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1345 Lote de 35 monedas: 5 ases, 1 dupondio, 7 sestercios, 10 denarios - 8 de ellos
republicanos - y 12 antoninianos; incluye además un as de Osset. 36 piezas. A
examinar. BC/EBC+. Est. 1.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

HISPANIA ANTIGUA

1346 Lote formado por 62 bronces variados de cecas del sur de la península. A examinar.
BC-/MBC. Est. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1347 Lote formado por 83 bronces variados de cecas del norte de la península. A examinar.
BC-/MBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.700,–

VARIOS

1348 Lote de 626 monedas, algunas en estuches y carteritas. Bastantes en plata y españolas. A 
examinar. BC+/S/C. Est. 2.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.600,–


